
2008
LISTOPADOVÝ

2008
ZPRAVODAJ MĚSTA

RÁJEC-JESTŘEBÍ

Z OBSAHU:

První lanovka 
v rájci-jestřebí

mexické soPky

dětská burza

týden knihoven

vánoční strom

www.rajecjestrebi.cz





1

AktuAlity

Aktuality   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 1
Co potěší, co zamrzí   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 1

Volby do zastupitelstva Jm kraje   .  .  .  str . 3

Oznámení E.ON   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 4

Servis   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 5
 - Kino – K-áčko   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 5
- kulturní dění   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 7
- městská knihovna informuje    .  .  .  . str . 10
- co se děje ve školách   .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 11

V liStOPADOVém VyDání nAjDete

- rozpis stomatologické LSPP   .  .  .  .  str . 17
- Společenská kronika   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 18

Sportovní události   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . str . 19
- Z historie ledního hokeje v R-J   .  .  str . 14
- Pozvánky odjinud   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 22

Ohlasy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 23

Usnesení ze schůzí rady města  .  .  .  .  str . 25

Inzerce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 28

CO POtěší – CO zAmrzí …

Černou tmu prozářil ohnivý zášleh blesku 
a rachot hromu na okamžik přehlušil hukot velké 
bouře. Řeka neustále stoupala a nikde nebyla 
naděje na brzké zlepšení. Na břehu řeky přechá-
zeli v hustém dešti dva muži. „Pořád stoupá ...“ 
prohodil první, zatímco druhý pod cípem pláště 
zapisoval výšku hladiny. Prudký proud neustále 
přinášel nové a nové větve a kmeny, které s ra-
chotem strhával proud vody pod jez. Najednou 
se větší kmen vzpříčil a během chvíle byla část 
jezu ucpaná. „Chlapi, hned přijeďte !!! Musíme 
okamžitě uvolnit jez“ snažil se muž z hlídky 
překřičet do telefonu hukot větru a deště, když 
volal hasičům ...

Další tři muži právě rozvěšovali v kanceláři 
úřadu mokré bundy a čepice. Přijeli z obhlídky 
celého městečka a zase začnou porovnávat 
řady údajů, tak jak to dělali již mnohokrát před 
tím. Co říká předpověď počasí? Jak je na tom 
stav toku podle měření Povodí Moravy? Jaká je 
rezerva na Křetínce a na Bělé? Kolik toho pře-
hrady ještě zadrží? Co srážkový radar? Jaká je 

rychlost větru a četnost srážek? Kolik je rezerva 
na břehu než dojde k přelití Svitavy na Luka? 
Sežeňte informace o situaci na Svitavě proti 
proudu. Skupina se okamžitě noří do tabulek, 
grafů a zápisů. Přidávají hodnoty a sledují vý-
voj situace. Podle radarových dat bouře právě 
vrcholí. Podle všech záznamů by měla do druhé 
hodiny po půlnoci ztrácet na síle, kulminace řeky 
se předpokládá na 5 hodinu ranní a ráno by mělo 
být již klidnější...  

Tyto situace jsme skutečně prožili. Těší nás 
to, že s vaší pomocí a pomocí mnohých dalších 
se vždy podařily zvládnout. Co však zamrzelo, tak 
nepodložené šíření paniky, kdy u některých ob-
čanů zapracoval strach a napětí. Nyní je pro vás 
k dispozici nová možnost dalšího informačního 
kanálu. Můžete se zapojit do systému Jihomorav-
ského kraje pro získávání SMS zpráv v krizových 
situacích. Podrobnosti se dozvíte v samostatném 
článku. Přidejte se. Je to nástroj, kterým vás 
můžeme osobně informovat až domů a v době, 
kdy to může být nejvíce potřeba.

► Nová komunikační cesta  ....  aneb 
„Zapojte se do projektu“

► První lanovka v Rájci-Jestřebí

► Rozsvěcení vánočního stromu



2

AktuAlity

Foto z voleb v Jestřebí: Vilém Urbánek

Městský úřad ve spolupráci s Jihomorav-
ským krajem pro vás připravil nový způsob infor-
mování v krizových situacích pomocí moderního 
komunikačního kanálu – posílání SMS zpráv na 
váš mobilní telefon. 

V rámci Jihomoravského kraje jsme zapojeni 
do unikátního projektu „Komunikační, varovný 
a vyrozumívací systém Jihomoravského kraje“. 
Informační systém pro krizové řízení, který je 
součástí projektu, propojuje subjekty zapojené 
do krizového řízení kraje. Potřebné informace 
se tak mohou dostat k obyvatelům nejrychlejší 
cestou pomocí SMS. Cílem je zlepšení informo-
vanosti obyvatel především při mimořádných 
událostech.

Rád bych vám nabídl zapojení do tohoto pro-
jektu. Postup je jednoduchý. Stačí odeslat SMS 
zprávu podle postupu uvedeného tomto článku. 
Na základě ttéto SMS budete zaregistrováni 
a zařazení do databáze systému a všechny další 
zprávy, které budete dostávat, jsou pro vás již 
zdarma. Tímto krokem dává Jihomoravský kraj 
každému občanu šanci zapojit se do projektu 
„Komunikační, varovný a vyrozumívací systém 
Jihomoravského kraje“ a zvýšit svoji bezpečnost 
a informovanost.

Postup přihlášení: 
SMS zprávu ve tvaru:
JMK mezera RAJEC-JESTREBI mezera 
INFORMACE mezera ANO mezera PRIJMENI 
mezera JMENO hvězdička ULICE hvězdička 
CISLO POPISNE
(text SMS můžete psát jak velkými, tak i malými 
písmeny, vše ale pište bez diakritiky). 

Příklad SMS zprávy:
JMK RAJEC-JESTREBI informace ano novak 
stepan*krizikova*20

Tuto zprávu odešlete ze svého mobilního 
telefonu na číslo 900 77 03. Cena této odeslané 
SMS zprávy je 3,- Kč (vč. DPH). Ihned obdržíte 
zpětnou SMS zprávu potvrzující, že jste do se-
znamu odběratelů informací byli zařazeni.

Zasláním SMS zprávy dáváte současně sou-
hlas k tomu, aby vám byly zasílány informace 
i od dalších subjektů zapojených do integrova-
ného záchranného systému, případně dalších 
subjektů jako např. elektrárenské, plynárenské, 
vodárenské společnosti.

Posílání SMS zpráv je pro vás zcela dobro-
volné, proto budete-li chtít kdykoliv ukončit odběr 
informací, pošlete, prosím, na číslo 900 77 03 
SMS ve tvaru:
JMK mezera RAJEC-JESTREBI mezera 
INFORMACE mezera NE

Ihned obdržíte zpětnou SMS zprávu potvr-
zující, že jste ze seznamu odběratelů informací 
vyřazeni.

Chcete-li zjistit, jaký je stav vašeho přihláše-
ní k odběru informací, pošlete na číslo 900 77 03 
SMS zprávu ve tvaru:
JMK mezera RAJEC-JESTREBI mezera 
INFORMACE mezera STAV

Informace, které vám budeme zasílat, jsou 
bezplatné. Vy zaplatíte jen zaslání přihlašovací či 
odhlašovací SMS zprávy za 3,- Kč (vč. DPH).

nOVá kOmunikAční CeStA  ....  Aneb „zAPOjte Se DO PrOjektu“

PrVní lAnOVkA V rájCi-jeStřebí

V listopadu bude zprovozněna první lanovka 
v Rájci-Jestřebí. Nebuduje se však žádná lanov-
ka na některý z okolních vrchů, ale jde o herní 
prvek na dětské hřiště pod ulicí Na Vyhlídce. Po 
vyzrání základového betonu bude napnuto lano 
s pojezdem a lanovka v délce více jak 20 metrů 
bude zhruba od poloviny listopadu v provozu. 
Přijďte si ji s dětmi vyzkoušet.

Ing. Pavel Perout, starosta



3

AktuAlity

VOlby DO zAStuPitelStVA jiHOmOrAVSkéHO krAje
ÚčASt Ve VOlbáCH  V rájCi-jeStřebí – 17. A 18. říjnA 2008

Okrsek Voličizapsaní ve výpisu 
ze seznamu voličů

Obálky Platné 
hlasy Účast v %

vydané odevzdané

1 1031 449 449 447 43,54

2  919 375 375 375 40,80

3 747 356 356 356 47,65

4 132  49  49  49 37,12

5  68  48  48  47 70,58

Celkem 2897 1277 1277 1274 44,08

VýSleDky VOleb V rájCi-jeStřebí – 17. A 18. říjnA 2008

Číslo Strana
Okrsek Součet 

hlasů Pořadí
1 2 3 4 5

1 KSČM 65 48 71 10 5 199 4 .
3 SNK Evropští demokraté 5 2 0 0 0    7   13 .-14 .
12 KDU-ČSL 105 75 82 8 6 276 2 .
13 Nezávislí 1 7 2 1 4   15 7 .
18 Strana zelených 6 7 3 2 0  18 6 .
19 Moravané 6 6 0 0 0  12 9 .

26 Česká strana  
národně socialistická 6 1 1 0 0   8  11 .-12 .

32 Strana zdravého rozumu 13 7 13 1 7  41 5 .

33
Sdružení pro republiku 
Republikánská strana 
Československa

1 0 0 0 0   1 15 .

37 SDŽ  
– Strana důstojného života 0 0 0 0 0   0 17 .

42 Volte Pravý Blok 2 4 2 0 0   8 11 .-12 .
46 Alternativa 2008 1 0 0 0 0   1 16 .
47 ODS 71 63 54 6 7 201 3 .

48 Česká strana  
sociálně demokratická 157 145 117 19 18 456 1 .

53
Dělnická strana  
– za zrušení poplatku  
ve zdravotnictví

2 3 6 2 0   13 8 .

54 Konzervativní koalice 4 4 3 0 0   11 10 .

59 „DOHODA  
  PRO JIŽNÍ MORAVU“ 2 3 2 0 0    7 13 .-14 .

Okrsky: 1 – Gymnázium Rájec • 2 – Základní škola Rájec 3 – Škola Jestřebí 4 – Holešín 5 – Karolín



4

Oznámení O Přerušení 
DODáVky elektriCké enerGie

Z důvodu plánovaných prací na zařízení 
distribuční soustavy – rekonstrukcí, oprav, údržbových a reviz-
ních prací – bude přerušena dodávka elektrické energie: 
Dne 5. 11. 2008 od 7 do 17 hodin
Obec   část obce
Bořitov   Bořitov
Rájec-Jestřebí  Jestřebí
Spešov    Spešov
Vypnutá oblast: 
V obci Spešov bude vypnut areál koupaliště – p. Halas. 
V obci Rájec-Jestřebí bude vypnuta celá část Jestřebí od 
železničního přejezdu směrem k Bořitovu kromě budovy 
nádraží ČD.
V obci Bořitov bude vypnuta část obce napájená z TS Obec 
(u fary), z TS Na Loužkách a vodárna směrem k Jestřebí. 
Odběratelská trafostanice Bořitov – Vodárna (č. 320430).
Děkujeme vám za pochopení

E.ON Česká republika, s. r. o. 

Foto z voleb v Jestřebí:  
Vilém Urbánek

AktuAlity

ODbOry Se PřeDStAVují

Součástí Hospodářsko-správního odboru je 
oddělení správy a údržby majetku. Vedoucím 
tohoto úseku je pan Miloslav Sedláček.

Kolik zaměstnanců řídíte a jak byste ob-
čanům představil práci vašeho úseku?

Ve správě a údržbě majetku nyní pracuje 
šest zaměstnanců údržby (pět mužů v pracovní 
četě a jedna pracovnice pro úklid). Naši práci 
můžeme rozdělit do několika úseků.

Zajišťujeme údržbu bytového a nebytového 
fondu. Jedná se o budovy města. Práce to není 
jednoduchá. Naši pracovníci kolikrát uvádějí do 
původního stavu poškozené byty tak, abychom 
je mohli opět předat jiným, zodpovědnějším 
nájemcům. Poslední takový byt jsme opravovali 
v bytovém domě na Komenského ulici. V dalších 
objektech města, zařazených do nebytového 
fondu, provádíme revize požární techniky, ha-
sicích přístrojů a tlakových nádob. Patří sem 
budova úřadu, městská knihovna, Bowling bar, 
nový víceúčelový sál K-áčko, potraviny ENAPO, 
budovy Sboru dobrovolných hasičů Rájec i Jes-
třebí, objekty města v Karolíně a Holešíně.

Další důležitou oblastí údržby jsou místní 
komunikace.

Pravidelně provádíme údržbu a opravy 
místních komunikací. Práce většího rozsahu 
zajišťujeme prostřednictvím dodavatelských 
firem. Menší opravy komunikací, jako například 
zpevňování povrchu silnic a chodníků v mís-
tech poruch na vodovodním nebo kanalizačním 
řadu zabezpečují zaměstnanci údržby města. 
V zimním období se jedná o sjízdnost místních 
komunikací (provádíme plužení a posyp silnic 
a chodníků).

Zabezpečujeme také údržbu veřejné zeleně.
Jedná se o veškeré plochy v majetku měs-

ta. Zde provádíme v letních měsících sečení 
trávy, včetně úklidu a odvozu posečené trávy 
na kompost. Podobné úpravy a údržbu prová-
díme také na úseku místního hřbitova.

Údržbu a opravy veřejného osvětlení města 
zajišťujeme pomocí dodavatelské firmy 
JEZAT, s. r. o. Rájec-Jestřebí. Na všech ob-
jektech města zabezpečujeme veškeré revize 
elektro, hromosvody, revizi plynu a odborné 



5

ODbOry Se PřeDStAVují

prohlídky, revizi tlakových nádob a odborné 
prohlídky komínových těles.. Zabezpečujeme 
odstraňování případných závad, které kontrola 
zjistila.

Zabezpečujeme kontrolu dodávky tepla, 
servisní prohlídky plynových kotlů.

Samostatnou kapitolou je oblast životního 
prostředí. Do té spadá správa lesa, patřícího 
do majetku města. Spolupracujeme s odbor-
ným lesním hospodářem a město přejímá 
práce, provedené v obecních lesích.

Stěžejní oblastí je však celoroční údržba míst-
ních komunikací. Starost o veřejnou zeleň v let-
ních měsících a starost o sjízdnost silnic v ob-

dobí zimy. Je to práce nelehká, ale mohu říci, 
že všechnu tuto práci provádíme s maximálním 
pracovním nasazením, pomocí techniky, kterou 
máme k dispozici. Jak jsem se již zmínil, udržu-
jeme městský majetek také v částech Karolín 
a Holešín. Abychom zabezpečili údržbu všech 
obecních budov a pozemků, postupujeme pod-
le plánu. Stávají se však nepředvídatelné udá-
losti, které je třeba řešit okamžitě, bez odkladu. 
I takovými překvapivými událostmi jsme již 
během let prošli a všichni máme zkušenost, že 
se daly zvládnout jen společným úsilím. Mohu 
jen poděkovat těm občanům, kteří bez dalších 
otázek pomohli tam, kde bylo třeba a chránili 
nejen svůj, ale i cizí majetek. Navzdory těžkým 
situacím nakonec zažíváme společnou radost 
z vykonané práce.

SerViS

• Veřejný internet

• Kopírování

• Informace o kulturních akcích v Rájci-Jestřebí a okolí

• Informace o službách, firmách, prodejnách v Rájci-Jestřebí

• Informace v oblasti turistického ruchu

• Přehled propagačním materiálů měst a obcí ČR

• Vyhledávání v jízdních řádech

• Poradenská činnost v oblasti práce s Internetem a E-mailovou poštou

• Prodej zpravodaje, propagačních materiálů a videokazet města Rájce-Jestřebí

REGIONTOUR

Ve dnech 12. – 15. ledna se brněnské výstaviště opět proměnilo v rozmanitou nabídku cestovatelských

možností. Již pošestnácté se konal veletrh průmyslu cestovního ruchu GO a mezinárodní veletrh

turistických možností v regionech REGIONTOUR.

Nechyběli jsme ani my! Na letošním ročníku jsme se představili s novými propagačními materiály

společně s některými dalšími obcemi Blanenska a Boskovicka na společné expozici nazvané Moravský

kras a okolí. Součástí naší expozice byl stánek Pivovaru Černá Hora.

Novinkou bylo přemístění regionů do pavilonu V, neboť dosavadní pavilon B, již kapacitním

požadavkům nevyhovoval. Náš stánek stál na nejfrekventovanějším místě a my jsme tak měli možnost

být v samém centru dění.

Přesvědčili jsme se, že po našem regionu je stále větší poptávka. Návštěvníci veletrhu soustředili svůj

zájem nejen na zámek Rájec nad Svitavou, ale také na okolí, zejména se poptávali na možnosti pěší

turistiky a cykloturistiky. Potěšil nás zájem široké veřejnosti, rozdali jsme spoustu propagačních letáků

města a proto věříme, že nadcházející turistická sezóna se setká s pozitivním ohlasem návštěvníků.

Okolí Rájce-Jestřebí může nabídnout široké spektrum možností pro výlety jak místním tak i

„přespolním“.

Výhodou tohoto veletrhu je ucelená nabídka propagačních materiálů jednotlivých regionů ČR. Velké

množství těchto letáků a brožur z celé České republiky máte k dispozici v Informačním centru města

   
Tel.: 516 432 191

Komenského 620, 679 02 Rájec-Jestřebí

E-mail.:informace@rajecjestrebi.cz

www.rajecjestrebi.cz

Otevírací doba:   Po, Čt   9:00 - 18:00

                            Út, St, Pá            9:00 - 15:00

Informační kancelář města

RÁJEC-JESTŘEBÍ

v Evropě je na dosah, 
ale boje v Tichomoří 
neustále pokračují. 
Jedna z nejzásadněj-
ších a nejkrvavějších 
bitev celého konfliktu 
byla o ostrov Iwo Jima. 
Dobývání vyvrcholilo 
scénou, kterou dodnes 
zachycuje jedna z ne-
jikoničtějších fotografií 
dějin – pět vojáků ná-
mořní pěchoty a námořní poddůstojník vztyčuje 
na hoře Suribači americkou vlajku. Foto zachy-
cující tuto jedinečnou chvíli, se stalo symbolem 
vítězství národa, který se utužil v bojích. Tato 
šestice vojáků je dnes považována za pravé 
hrdiny. Někteří z nich však zakrátko položili své 
životy, aniž by jen tušili, že je těchto několik 
chvil učinilo nesmrtelnými. Ti, kteří přežili, se za 
hrdiny nepovažovali. Jejich nejniternějším cílem 
bylo, stát v jedné řadě s ostatními bojovníky, jimž 
se fanfár či slávy nedostalo. Kniha Flags of Our 
Fathers vzešla z per Jamese Bradelyho a Rona 
Powerse, kteří zaznamenávají historii bitvy o Iwo 
Jimu a popisují osudy šestice vojáků a některých 
jejich bratrů z roty Easy Company. Bradleyho 
otec, John „Doc” Bradley, je jedním ze šestice 

KINO  K-áčko
PrOGrAm kinA rájeC-jeStřebí 

- liStOPAD 2008 -

Začátky v 18.00 h, vstupné: 40,- Kč

7 . 11 . 2008
VLAJKy NAšICh OTCů

Žánr: válečný, drama 2006; 132 min.
Režie: Clint Eastwood

Držitel Oscara, režisér Clint Eastwood (Mil-
lion Dollar Baby, Nesmiřitelní) přichází s dra-
matem z období 2. světové války Flags of Our 
Fathers, které s ním spoluprodukuje držitel 
Oscara Steven Spielberg (Zachraňte vojína Rya-
na, Schindlerův seznam). Únor 1945. Vítězství 



6

SerViS

vojáků zachycených na fotografii, ale sám autor 
knihy až do otcovy smrti v roce 1994 neznal plné 
pozadí jeho válečné zkušenosti…

Hrají: Ryan Phillippe, Jesse Bradford, Adam 
Beach, John Benjamin Hickey, …

14 . 11 . 2008
hARRy POTTER A KáMEN MUDRCů

Žánr: dobrodružný, fantasy, rodinný
Režie: Chris Columbus  2001, 152 min

Kdo by dnes už 
alespoň nezaslechl 
jméno Harryho Pot-
tera, čarodejnické-
ho učně, jehož ne-
skutečná popularita 
mezi dětmi během 
krátké doby zasáhla 
i dospělé. Filmovou 
verzi jeho prvního 
příběhu zrežíroval 
Chris Columbus ve 
spolupráci s autor-
kou „potterovských“ 
románů J. K. Row-

lingovou a pod přísným a podnětným dohledem 
své dcery Eleanor přenesl na filmové plátno 
svět Školy čar a kouzel v Bradavicích v plném 
lesku a hávu hodném největšího kouzelníka 
na světě. 

Celý příběh Kamene Mudrců se točí kolem 
sirotka Harryho Pottera. Tomu krátce po na-
rození zahynou za neobvyklých událostí oba 
rodiče, a Harry proto musí vyrůstat v rodině 
strýce Vernona a tety Petunie, kteří mu neustále 
dávají najevo, že místo kde bydlí, není domov. 
O to větší překvapení ho čeká, když mu v den 
jeho jedenáctých narozenin přijde dopis, který je 
předzvěstí změny v jeho dosavadním životě. Od 
nynějška není obyčejným chlapcem, i když na to 
stále vypadá, ale stává se studentem Školy čar 
a kouzel v Bradavicích. Ani tento nový život však 
nebude procházka růžovou zahradou, obzvlášť 
když se začne probouzet Harryho záhadná mi-
nulost a její temný hrdina, Lord Voldemort…   

Hrají: Verne Troyer, Harry Melling, Daniel 
Radcliffe, Emma Watson, Zoë Wanamaker, …

21 . 11 . 2008
VENKOVSKý UČITEL

Drama  Česko / Francie / Německo
Režie: Bohdan Sláma , 2008, 117 min

Režisér Bohdan 
Sláma zachycuje ve 
svém novém filmu osu-
dy tří hlavních hrdinů – 
Učitele, Marie a Chlap-
ce – jejichž náhodné 
setkání rozpoutá velký 
příběh lásky, přátelství 
a odpuštění. Každá 
z postav si s sebou nese 
tajemství, každá touží 
po lidské blízkosti. Film 

Venkovský učitel vstupuje do kin s distribučním 
sloganem „Každý někoho potřebuje“. Nový snímek 
režiséra úspěšného filmu Štěstí vznikl v česko-
německo-francouzské koprodukci a v zahraničí 
jej zastupuje společnost Wild Bunch, distributor 
loňského vítězného filmu v Cannes.

Učitel (Pavel Liška) opouští gymnázium 
a rodiče (Zuzana Kronerová a Miroslav Krobot) 
v hlavním městě a přichází učit na venkovskou 
školu, aby tak zapomněl na nevydařené milostné 
vztahy a našel znovu sám sebe. Postupně získává 
důvěru místních lidí. Jednou z nich je svérázná 
statkářka Marie (Zuzana Bydžovská) a Chlapec, 
její sedmnáctiletý syn (Ladislav Šedivý). Marie žije 
po rozpadu svého manželství smířena s osamě-
lým životem, a proto ji samotnou překvapí, když 
se zamiluje do Učitele. Na návštěvu za Učitelem 
přijíždí Přítel (Marek Daniel), který však záhy zdán-
livě poklidné místo opouští a zanechává za sebou 
spáleniště rozvrácených vztahů. Beruška (Tereza 
Voříšková), která do té doby chodila s Chlapcem, 
ho bez rozloučení opouští. Učitel, který cítí vinu, 
se snaží svým přátelstvím pomoci Chlapci vrátit 
ztracené sebevědomí. O to větší zklamání však 
prožijí Chlapec a Marie, když Učitel neodolá zou-
falé touze dotknout se Chlapcova těla. Dokážou 
v sobě hrdinové tohoto příběhu najít sílu k odpuš-
tění, potkají nakonec lásku nebo přátelství?

Hrají: Pavel Liška, Zuzana Bydžovská, La-
dislav Šedivý, Marek Daniel, Tereza Voříšková, 
Miloš Černoušek, Marie Ludvíková, Miroslav 
Krobot, Zuzana Kronerová, Vojtěch Kotek



7

SerViS

28 . 11 . 2008 
KDO SE BOJÍ VIRgINIE WOLFOVé

Thriller / Drama USA, 1966, 134 min
Režie: Mike Nichols

Příběh stárnoucí-
ho profesora (Richard 
Burton) a jeho ženy 
(Elizabeth Taylor), kteří 
si zpestřují život vymyš-
lenými příběhy a množ-
stvím krutých her, je-
jichž prostřednictvím 
si vzájemně rozdírají 
duše (pravděpodobně 
proto, aby si dokázali, 
že ještě žijí), sledujeme 

společně s mladší dvojicí, která stojí téměř na 

počátku jak vztahu, tak kariéry, a na rozdíl od star-
ších ještě má zábrany – předstírá nejen ostatním, 
ale i sobě nejrůznější iluze o životě…

Adaptace hry amerického dramatika Ed-
warda Albeeho je pronikavou i trpkou studií 
partnerských vztahů a lidských charakterů. 
Vysokoškolský profesor historie George začal 
pít, aby dokázal lépe snášet každodenní zlomy-
slnosti své zatrpklé manželky Marthy. Jednoho 
večera se její obětí kromě manžela stane i Ge-
orgův kolega s manželkou, kteří si ke staršímu 
manželskému páru zašli na skleničku. Noční 
doba a alkohol ve vztahu hostitelů vyplavuje 
čím dál více trpkosti, kterou se postupně nakazí 
i mladší a ještě stále zamilovaný pár.

Hrají: Elizabeth Taylor, Richard Burton, 
George Segal, Sandy Dennis

PřeHleD kulturníCH PrOGrAmů

3. 11. – 4. 11. 2008 od 10 h
Výstavní síň knihovny

DĚTSKá BURZA
Občanské sdružení „Za rozvoj města“ pořá-

dá další burzu dětského oblečení, obuvi, hraček 
a sportovních potřeb. 
Otevřeno: po 10–18 h, út 9–18 h.

5.11. 2008 od 9 h
Sál K-áčko

PRODEJNÍ VýSTAVA KLOBOUČKů 
MODISTKy MARIE gERšLOVé

Oznamujeme ženám, že i letos se již tra-
dičně uskuteční prodejní výstava kloboučků, 
kšiltovek a baretů modistky Marie Geršlové. 
V K-áčku ve středu 5. listopadu v době od 9 do 
17 hodin bude předvedeno asi 250 nových mo-
delů pro letošní zimu. Modely se hodí pro denní 
nošení a lze je ihned zakoupit. Jako novinka 
budou předvedeny zajímavá batikovaná a ručně 
malovaná trička.

Srdečně zveme ženy v každém věku. Tato 
akce se v Rájci-Jestřebí uskuteční letos pouze 
jednou!!!

6. 11. 2008 Sál K-áčko
SETKáNÍ SEDMDESáTNÍKů

7.11.2008  18 h
Výstavní síň knihovny

DŘEVOŘEZBy, DŘEVĚNé PLASTIKy, 
FIgURáLNÍ ŘEZBA…

Ernest Schimík
Výstava slovenského rodáka žijícího ve 

Vyškově. Potrvá do 20. listopadu. 
Otevřeno:  po, čt 9–18h, út, st, pá 9–15 h,  
 ne 14–17 h.

9. 11. 2008  17 h
Sál K-áčko

AMANT – DIVADELNÍ hRA  
NA MOTIVy PAVLA NĚMCE

Divadelní spolek Rájec-Jestřebí

12. 11. 2008  8.30 h a 10 h
Sál K-áčko
Divadlo Duha uvádí dramatizaci známé 
pohádky Boženy Němcové

O PERNÍKOVé ChALOUPCE
Diváci se mohou těšit na zajímavé ztvár-

nění a osobitý herecký projev. Představení 
je provázeno scénickou hudbou a veselými 
písničkami.
Délka představení: 50 min.
Vstupné: 80,- Kč



8

SerViS

13.11. 2008  15 h
Dětské oddělení knihovny

VyRáBÍME PO CELý ROK
Anna a Eva Mrázkovy

Výstava dekorativních věciček dvou šikov-
ných sestřiček. Potrvá do 27. listopadu. 
Otevřeno  po, čt 9–18 h, út, st, pá 9–15 h,  
 ne 16.11. 14–17 h.

14.11.2008  19.30 h
Obřadní síň města

VIOLONCELLOVý RECITáL  
NASSIBA AL AhMADIEhO (Kuvajt)

Johanna Zmeck, klavír (Německo)

19. 11. 2008  18 h
Sál K-áčko

MExICKé SOPKy
Cestopisná přednáška Mgr. Karla Kocůrka 

s promítáním diapozitivů a výstavou fotografií

24. – 25.11.2008 výstavní síň knihovny
PRODEJ DáRKOVýCh A UMĚLECKýCh 

PŘEDMĚTů Z AUKCÍ OBČANSKéhO 
SDRUŽENÍ „ZA ROZVOJ MĚSTA.“

Podrobnosti sledujte na plakátech

28.11.2008  19.30 h
Sál K-áčko

KONCERT KyTAROVéhO DUA  
ROMANTIC gUITAR DUO

Karel Fleischlinger a Jan Tuláček

28.11. 2008  18 h
Výstavní síň knihovny

DEKORACE ZE SLANéhO TĚSTA 
KATEŘINy ONDROVé

DEKORATIVNÍ KERAMIKA NADĚŽDy 
gAJDOVé

Předvánoční prodejní výstava všelijakých obráz-
ků a drobností pod stromeček. Potrvá do 18.12. 
Otevřeno:  po, čt 9–18 h, út, st, pá 9–15 h,  
 ne 14–17 h.

Co na burze najdete?
Dětské ošacení, obuv, hračky, 
sportovní potřeby a vše pro 
radost v cenách od 5,– Kč.

Výtěžek akce bude 
věnován jako příspěvek 
na dofinancování nově 
vybudovaného dětského 
hřiště v zahradě u vodáků 
za hasičkou v Rájci-Jestřebí.

Občanské sdružení „Za rozvoj města“ pořádá

DĚTSKOU BURZU

30.11. 2008   od 16 hod
SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VáNOČNÍhO STROMU NA NáMĚSTÍ

V programu vystoupí žáci ZŠ a MŠ RJ a studenti Gymnázia a SOŠ RJ.

Místo konání:
Výstavní síň Městské knihovny

Ve dnech:
Pondělí  3.11.2008  10:00 – 18:00 hod.
Úterý  4.11.2008    9:00 – 18:00 hod.

Srdečně zvou pořadatelé!!!



9

SerViS

Kytarové duo vzniklo v roce 2007 jako ko-
morní soubor, který se zabývá výhradně inter-
pretací romantických skladem na dobové nástro-
je. Interpreti kombinují různé historické nástroje 
(terzová kytara, osmistrunná kytara apod.), 
případně jejich kopie v původním ladění. V re-
pertoáru dua jsou jak skladby ryze kytarovým 
mistrů 19. století (Giuliani, Diabelli, Mertz, Sor, 
Coste, Carulli…), tak dobové transkripce slav-
ných autorů (Mozart, Beethoven, Haydn, Weber, 
Rossini), kteří pro kytaru samotnou nekompo-
novali, ale jejichž díla kytaroví mistři s oblibou 
upravovali. Koncertní program je doplněn také 
mluveným slovem – zajímavostmi a informacemi 
o historických kytarách, hudbě a interpretační 
praxi ve zlatém věku tohoto nástroje.

Karel Fleischlinger
Studoval hru na kytaru na konzervatoři 

v Pardubicích ve třídě Stanislava Juřici a na 
Vysoké hudební škole Franze Liszta ve Výmaru 
u Prof. Rolanda Zimmera. V roce 1986 získal 
1. cenu a titul laureáta Mezinárodní kytarové 
soutěže v Kutné Hoře. V témže roce ještě 1. cenu 
v Interpretační soutěži soudobé české hudby.

Kromě mnoha koncertů doma i v zahraničí 
vytvořil řadu rozhlasových nahrávek. Od roku 
1991 se věnuje komorní hře v souboru Lenz-
Trio, od roku 2004 také v kytarovém kvartetu 
PF Guitar Quartet. V současné době působí 
jako učitel na ZUŠ v Blansku a ZUŠ Jaroslava 
Kvapila v Brně.

V roce 1999 natočil ve studiu Principium 
v Praze svoje první sólové CD, v roce 2001 CD 
se souborem Lenz-Trio a nyní natáčí své druhé 
sólové CD s hudbou z 19. století.

Jan Tuláček
Na kytaru ho naučil hrát Zdeněk Dvořák 

(ZUŠ Lounských, Praha). Po maturitě na gym-
náziu vstoupil na Pražskou konzervatoř, kterou 
absolvoval péčí prof. Milana Zelenky. V roce 
2006 absolvoval HAMU taktéž pod vedením 
prof. Milana Zelenky.

Od roku 2002 je členem Pražského kyta-
rového kvarteta s nímž koncertoval po Evropě 
i USA. Interpretaci soudobé hudby se věnuje 

v rámci souboru Konvergence.
Jeho hra je zachycena na několika kompakt-

ních discích a nahrávkách pro Českou televizi 
a Český rozhlas. Kromě činnosti interpretační se 
též zabývá stavbou kopií historických kytar.

Interpreti hrají na tyto nástroje
Nicolaus Georg Ries, Vídeň kolem roku 1840 

(osmistrunná kytara, replika) 
Johann Anton Stauffer, Vídeň 1841 (terckytara, 

replika) 
Johann Rudert, Vídeň 1814 (šestistrunná kytara, 

originál) 
Anton Fischer, Vídeň kolem roku 1840 (tercky-

tara, replika)

Na koncertě zazní skladby skladatelů:
Carl Maria von Weber, Ferdinando Carulli, 

Franz Joseph Haydn, Ludwid van Beethoven, 
Johann Kaspar Mertz, Ferdinando Sor, Gioa-
chino Rossini

kOnCert kytArOVéHO DuA rOmAntiC GuitAr DuO – 28. 11. 2008

Přihláška a termíny soutěže  
„Píši, tedy jsem“

Město Rájec-Jestřebí
ve spolupráci s Gymnáziem a SOŠ Rájec-Jes-
třebí o. p. s. vyhlašují

5. ročník literární soutěže mladých, 
začínajících autorů

Píši, teDy jSem

Podmínky soutěže:
• Přijímáme literární práce ve tvaru poezie 

a próza
• Přihláška musí obsahovat:  Jméno, příjmení 

a věk účastníka, číslo telefonu, případně 
e-mailovou adresu, školu s uvedením adresy, 
ročník, který navštěvuje, žánr, počet stran 
a podpis dle přiloženého vzoru

Rozsah práce: 
• Minimálně 2 strany formátu A4
• Soutěže se mohou zúčastnit žáci a studenti 

ve věku 11 – 20 let

Práce zasílejte v pěti kopiích.
Každá kopie práce bude mít vrchní list se 



10

SerViS

jménem účastníka s uvedením věku, adresou 
školy a ročník, který autor navštěvuje. Dále 
údaje, jedná-li se o poezii nebo prózu a počet 
stran.

Všechny materiály prosím zasílejte do 16. 2. 
2009 na adresu: Město Rájec-Jestřebí, od-
bor kultury a cestovního ruchu, Blanenská 84, 

679 02 Rájec-Jestřebí. Obálku označte slovem 
„SOUTĚŽ“

Termín odevzdání prací:  16. 2. 2009

Slavnostní vyhodnocení vítězů, předání 
diplomů a poukázek: 8. 4. 2009 v 9 hodin

MEZINÁRODNÍ CENTRUM SLOVANSKÉ HUDBY BRNO, o. p. s.
POLNÍ 6, 639 00 BRNO

tel.: +420/542 210 713
fax: +420/542 213 056

e-mail: info@concentus-moraviae.cz
www.concentus-moraviae.cz

XIV. Mezinárodní hudební festival 13 měst 
CONCENTUS MORAVIAE se skuteční me-
zi 30. květnem a 27. červnem 2009 na téma 
„Dámy mají přednost“. Festivalové motto je 
možno chápat doslova, každý koncert totiž za-
čne reprezentativním dílem některé skladatelky 
19. nebo 20. století. Z repertoáru by mělo být 
zřejmé, za co vše vděčí tvůrčím ženám koncertní 
repertoár dodnes ovládaný muži. Dramaturg 
festivalu, přední švýcarský muzikolog Walter 
Labhart, navrhnul programy, v nichž se dualita 
ženy a muže příkladně odráží, např. „rivalitou“ 
sestry a bratra (Fanny a Felix Mendelssohn 
Bartholdy) nebo potlačeným postavením žen 
slavných skladatelů (Nina Makarova a Aram 
Chačaturjan, Alma a Gustav Mahlerovi, Clara 
Wieck a Robert Schumann). Zatímco tyto ženy 
coby skladatelky stály celý život ve stínu svého 
manžela, v případě Vítězslavy Kaprálové, dcery 

kdysi známého skladatele je situace jiná. Mnohá 
vydání jejích děl a CD nahrávky upomínají na 
skladatelku, která zemřela ve 25 letech, zatímco 
její otec Václav Kaprál, Janáčkův žák, je jako 
skladatel dnes téměř neznámý.

Vážnohudební program festivalu bude obo-
hacen o vystoupení současných zajímavých 
českých osobností, žen, zabývajících se různými 
žánry. Pozvání přijaly např. Zuzana Lapčíková, 
Monika Načeva, Yvonne Sanchez, duo Tara Fuki, 
Ridina Ahmedová, Sestry Steinovy a další.

Úvodní koncert festivaluse uskuteční 
27. května 2009 na zámku v Rájci-Jestřebí.  
Slavnostní zahajovací koncert souboru Pavel 
Hass Quartet z děl Grazyny Bacewicz, Leoše Ja-
náčka a Sergeje Prokofjeva bude doplněn boha-
tým doprovodným programem – zazní slavnostní 
famfáry, proběhne tradiční defilé starostů festiva-
lových měst s vlajkami, recepce i ohňostroj. 

měStSká kniHOVnA inFOrmuje

týDen kniHOVen
Byla jednou jedna hol-

čička, které brzy zemřela 
maminka, a tatínek se znovu 

oženil. Macecha toužila být ze všech nejkrásnější 
a stále se ptala svého kouzelného zrcadla: Kdo 
je v zemi zdejší ze všech nejkrásnější? Zrcadlo 
nejprve odpovídalo: královna. Ovšem časy se 
mění a voda plyne. Najednou je ze všech nejkrás-
nější Sněhurka. I vyžene ji macecha z domova 

a princezna zůstane v lese u hodných trpaslíků. 
Královna ji chce otrávit jablkem a téměř se jí to 
povede…

Že tento příběh všichni znáte? Pevně dou-
fám, že velcí ano, ale děti mají raději televizi nebo 
DVD. Kam se ztratilo večerní čtení pohádek? To 
už opravdu nikdo nemá dnes čas? Nebojte se: 
ještě jsou rodiče i prarodiče, kteří věnují dětem 
chvilku a každý den jim čtou. My jsme se o tom 
v knihovně zase přesvědčili. Po jarním úspěšném 

zAHájení škOlníHO rOku 2008/09



11

SerViS

čtení hodných babiček jsme našli – a světe, div 
se – hodného dědečka, který našim nejmenším 
přečetl právě pohádku o Sněhurce. A jak ho děti 
poslouchaly! A když jim nakonec rozdal svou 
čokoládu, co dostal za krásné čtení, získal si 
všechny mrňousky i jejich maminky. Děti od-
cházely s vlastnoručně vyrobeným papírovým 
ježkem a jablíčkem v ruce. Ale nebylo otrávené 
jako od královny. To nám ráječtí zahrádkáři udělali 
malou výstavu jablek ze svých sadů a děti si je 
mohly na závěr Týdne knihoven sníst.

Jablíčkový den jsme pořádali také pro ma-
teřskou školu, povídali jsme si ježčí pohádky 
a zdobili podzimní strom barevným listím.

Větší děti z druhých až pátých tříd byly v pon-
dělí 6. října poprvé na rodičovském sdružení. 
A budou na něj chodit každý měsíc! Jejich rodiče 
dostali žákovské knížky a děti jim do nich budou 
psát známky! Ne, to jsem se nespletla. V knihov-
ně máme totiž školu naruby. Děti hodnotí své 
rodiče, zda jim každý den četli, jestli vybrali 
zajímavou knížku, zda nekoktali nebo dokonce 
(ó hrůza) u čtení neusnuli. Na rodičovském sdru-
žení pochválí nebo zkritizují své čtenáře-rodiče 
a knihovnice jim připraví další program.

Jablíčka a děti jsme neopustili ani na našich 
obcích. V úterý se našla hodná rájecká babička 
Marie Štěpánková, která se ale narodila v Ho-
lešíně, a přijela číst hned dvě pohádky místním 
dětem. A to byste se divili, kolik roste v Holešíně 
dětí. Hned dvanáct holčiček a kluků zaplnilo 
obecní dům, malovali a vyráběli samozřejmě 
ježky a jablíčka a zdobili ovocné stromy. Prostě 
krása. Jen červi se nám v ovoci poněkud pře-
množili. Sami víte, jaký byl rok.

Čtení a jablek bylo za celý týden až až, 
a proto jsme se rozhodli vydal se ze zahrad 
a sadů poněkud dál, na východ, až do Číny. Ve 
středu přijeli do rájecké knihovny blanenští man-
želé cestovatelé Habešovi a vyprávěli zážitky ze 
své jarní cesty do Asie. Povídání o mnohamilio-
novém Pekingu, bývalém hlavním městě Siamu 
i oVelké čínské zdi zaujalo všechny posluchače. 
Příště prý vybereme něco evropského, jako 
námět na příští dovolenou.

A co vy? Máte doma také jablka? Vezměte 
je se svými dětmi či vnuky do mísy, rozkrojte 
a vyprávějte si v těchto mlhavých dnech krásné 
pohádky.

P. Šamonilová

Školní rok 2008/09 byl tra-
dičně zahájen v tělocvičně, kde 
se setkali žáci se svými učiteli 
a zástupci města Rájce-Jes-

třebí, v čele s panem starostou.  Prvňáčci přišli 
v doprovodu svých rodičů, ale z tělocvičny už 
si je do tříd odváděli patroni z řad žáků 9. A, B, 
C. Ve třídách patrony vystřídaly třídní učitelky. 
Nad prvními pokusy v psaní, čtení, počítání 
malých žáčků budou dohlížet paní učitelky Věra 
Vernerová a Dagmar Urbánková.

zAHájení škOlníHO rOku 2008/09

Když jsme stály naproti všem prvňáčkům, 
vůbec jsme netušily, jakého si k sobě máme vy-
brat. Až najednou nám padla do oka jedna malá 
holčička.  Rychle jsme k ní přiběhly a chytly ji 
za ruku. Představila se nám jako Deniska Poda-
ná. Pak nás paní učitelka Malinská vyfotila, vzaly 
jsme ji za ruku a odcházely s ní do I. B. Cestou 

CO Se Děje Ve škOláCH

PAtrOnát
Patron je osoba, která poskytuje záštitu, 

patronát. To platí i pro žáky z devátých tříd, kteří 
mají svému prvňáčkovi pomáhat lépe se orien-
tovat v novém prostředí, pomáhat mu v nouzi, 
kamarádit s ním, vítat ho každé ráno u šatny 
a vést ho do třídy, zkrátka ulehčit mu nástup do 
školy a první rok školní docházky.



12

SerViS

jsme se s ní snažily víc seznámit, nakonec jsme 
jí ale řekly jenom svá jména, protože Deniska je 
moc tichá a stydlivá. Po příchodu do I. B Deniska 
nevěděla, kam si má sednout, ale její maminka jí 
řekla, aby si sedla vedle své kamarádky Terezky. 
Potom jsme se s ní rozloučily a utíkaly do naší 
milé třídy. 

Aneta a Lucka, 9. C

První den v novém školním roce, kdy jsme 
se celá škola sešli v tělocvičně, nám řekli, že 
jestli mezi prvňáky nemáme nikoho známého, 
máme si prostě pro někoho jít. S kámoškou 
Magdou nám padl do oka jeden roztomilý malý 
kluk, tak jsme šly k němu. Hned nám řekl, že 
se jmenuje Adam, tak jsme ho i s jeho mamkou 
dovedly ke třídě. Každé ráno ho teď vodíme 
nahoru a on se vždycky úplně těší a říkal, že 
ho škola baví. Je strašně fajn a doufáme, že mu 
radost ze školy dlouho vydrží. 

Marie Vitouchová a Magda Pokorná 9. C

SeznAmOVACí Výlet šeSťáků
Víte, jak nejlépe zahájit školní rok? No přece 

seznamovacím pobytem! O tom se přesvědčili 
žáci 6. A a 6. B ze ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí, kteří 
trávili čas v příjemném prostředí hotelu Vyhlídka 
v Češkovicích. Pobyt 6. A začal 22. 9. Kompletní 
třída plná očekávání nasedla do autobusu a vy-
razila za dobrodružstvím. Všichni se těšili, až 
uvidí svoje dočasné příbytky, ale cestou do nich 
si museli najít poslepu, pomocí provázku. Tato 
aktivita se jmenuje Adrianina nit. A další aktivity 
následovaly jedna za druhou: tisková konferen-

ce, kde měly děti možnost klást otázky p. uč. 
J. Cvetlerové, V. Staňkové a p. uč. M. Staňkovi 
na věci, které je nejvíce zajímaly, bingo, rozdě-
lení do 4 týmů, vycházka do lesa, kde pro ně 
p. ředitel J. Brázda a p. školník P. Janík připravili 
malé lanové centrum a tzv. pavučinu, kde měla 
jednotlivá družstva prokázat svoji šikovnost 
a ochotu pomoci spolužákům překonat lanovou 
pavučinu bez jediného doteku. Následovala 
honička po lese spojená s hledáním lístečků 
s textem rozstříhaných pohádek. Po návratu do 
hotelu měly týmy za úkol poskládat text pohádky, 
rozdělit si role a připravit dramatizaci pohádek 
pod vedením 4 „,zuřivých“ režisérů. Aby herci 
měli i divadelní kostýmy, nechyběly ani dva 
pytle plné oblečení, které si děti již celý týden 
před plánovaným pobytem shromažďovaly. 
Po výborné večeři čekalo děti další překvape-
ní – přijela se za nimi podívat p. psycholožka 
R. Šebelová. Připravila si pro ně aktivitu pod 

názvem Třídní loď, při které si děti měly 
ujasnit svoje postavení v třídním kolektivu, 
nutnost vzájemné komunikace, pomoci 
a sílu kamarádství. Po této aktivitě přišel 
vrchol 1. dne pobytu – přehlídka připrave-
ných dramatických vystoupení. Přehlídku 
vyhrál soubor s názvem Brusinkový koktejl, 
který výborně sehrál zmodernizovanou 
pohádku o Sněhurce. Oscara za nejlepší 
ženský herecký výkon získala Veronika 
Holcová za roli zlobivé dcery zlé královny 
a za nejlepší mužský herecký výkon Fi-
lip Ševčík za roli vlka hopera z pohádky 
o Červené Karkulce.



13

SerViS

 Na pozdní večer byla ještě plánovaná 
stezka odvahy, ale setkání s pravděpodobně 
vzteklou liškou tento záměr zmařilo. Večer se 
nikomu nechtělo do postelí, takže ráno všichni 
vypadali nepříliš čile, ale probrala je rozcvička 
na čerstvém vzduchu, dobrá snídaně a hlavně 
očekávání dalších činností. Hlavním bodem 
programu 2. dne byla tvorba emblému třídy 
a třídních triček. Vítězným znakem třídy se 
stali dva delfínci, děti si je pomocí foukacích 
fixů nastříkaly na tričko a připojily svoje vlastní 
nápady, případně podpisy spolužáků. Poslední 
společnou akcí byl pěší návrat do Blanska krás-
ným romantickým údolím, při kterém měly děti 
možnost probrat svoje zážitky.

Všem se dvoudenní pobyt velmi líbil. Snad 
se společně prožitý čas stane odrazovým můst-
kem pro další tmelení třídního kolektivu, vytváře-
ní pěkných vztahů mezi žáky a učiteli a poznání, 
že škola nemusí být jen nudnou institucí, ale 
naopak příjemným místem, kde se nejen zís-
kávají vědomosti, ale také navazují kamarádství 
třeba na celý život.

Mgr. Vlasta Staňková, třídní učitelka 6. A

Zážitky ze seznamovacího výjezdu
Jedovatá pavučina

Dostali jsem za úkol dostat se přes jedova-
tou pavučinu, aniž bychom se jí dotkli. „Musíte 
se dostat přes tu pavučinu, ale nesmíte se jí 
dotknout, protože je plná jedu,“ řekl pan ředitel. 
Všichni jsme si mysleli, že to nelze. Ale zrovna 
tam byla jiná skupina, a tak jsme počkali. Přišla 
na nás řada, začali jsme tím nejlehčím spolužá-
kem a postupně jsme se proplétali pavučinou 
a já zůstal poslední, pomalinku jsem prolézal. 

Bylo to tak tak, ale prošel jsem. Žádné nebezpečí 
nehrozilo, protože pavučina byla vyrobena z la-
na a hned vedle byla postavena lanová dráha. 
Pan ředitel pojal tento úkol poněkud hororově, 
ale nám se velice líbil, jakož i celý výlet.

Filip Ševčík, 6. A
Na seznamovacím výletu bylo tolik her a ak-

cí, že napíši jen malou část z toho. V programu 
bylo lanové centrum, které nám připravili pan 
školník a pan ředitel. Byli jsme rozděleni do čtyř 
skupin a po celou dobu výjezdu jsme museli 
spolupracovat. Měli jsme v lese připravená lana 
a vzájemně jsme si museli na lanech pomáhat, 
např. třeba že Vojta podal ruku Šárce a celá 
skupinka musela dohromady přejít celou dráhu. 
Poté jsme měli za úkol nacvičit divadlo na za-
dané téma. Naše skupinka měla Sněhurku a re-
žisér byl Vojta Müller, který při nacvičování už 
ztrácel nervy. Říkal: „Já už na to s vámi nemám 
nervy a už mě to s vámi nebaví.“ Říkal to hodně 
hlasitým hlasem, ale nakonec jsme zvítězili. Moc 
se mi tam líbilo, jela bych tam zase.

Veronika Holcová, 6. A

Zážitky ze seznamovacího výjezdu 6. B
25. a 26. září 2008 se v Češkovicích konal 

seznamovací výjezd pro 6. B. Po chvíli jízdy 
autobusem od ZŠ Rájec jsme dorazili k če-
škovickému hotelu Vyhlídka. Vystoupili jsme 
z autobusu, zavázali jsme si oči a po špagátku 
jsme potmě došli až do jídelny a do salonku, kde 
všechny čekala malá tisková konference. Tam 
jsme mohli pokládat našim dospělým dozorům 
otázky ohledně výjezdu. Potom následovalo 
BINGO a ubytování. Po obědě a maličkém 
poledním klidu jsme vyrazili do blízkého lesíka. 



14

SerViS

Tam pro nás pan ředitel s panem školníkem 
nachystali lanovou dráhu, která nás překvapila. 
A po vyřádění na dráze a pavoučí síti násle-
dovala ROZSTŘÍHANÁ POHÁDKA. V ní se 
běhalo po vyznačené trase a hledali se barevné 
lístečky každého družstva. Další úkoly nás 
čekaly v teple klubovny, kde jsme z provazu 
vytvářeli loď a pak jsme jí vyrobili vlajku naší 
třídy. Po dobré večeři jsme připravovali pomo-
cí lístečků scénář divadla. Dále následovalo 

zkoušení divadla a také hra Na spisovatele. 
Na závěr jsme zahráli divadlo a před večerkou 
jsme si stihli popovídat při svíčkách o celoden-
ních zážitcích. Paní učitelka vyhlásila večerku 
a šlo se „spát“.

Ráno jsme si foukacími fixy vyrobili potisk 
našich bílých triček. Následoval oběd, cesta do 
Blanska na vlak a pak cesta domů.

Výjezd se asi většině spolužáků líbil, a tak 
jsme si to tam užili.

Vojtěch Koudelka 6. B

ZPRáVIČKy Z NAšÍ šKOLIČKy ANEB CO SE NAChOMýTNE

ExKURZE ZOO JIhLAVA
Dne 10. září 2008 jela naše třída 8. A na ex-

kurzi do Zoo v Jihlavě. Sraz byl před školou v půl 
osmé. Po cestě jsme dostali pracovní listy do 
zeměpisu a měli jsme vyznačit trasu, kudy jsme 
jeli. Cesta trvala asi 2 hodiny. Když jsme dojeli, 
dostali jsme papíry do přírodopisu a měli jsme 2 – 3 
hodiny rozchod, abychom mohli udělat pracovní 
listy, které nám dala paní učitelka Dobešová. Byly 
to dva listy z obou stran, takže jsme měli, co dělat. 
Až jsme měli prohlédnutou celou zoo a měli vypl-
něné pracovní listy, tak jsme si mohli jít nakoupit 
suvenýry a nebo jít na hřiště, které tam bylo taky. 
Potom jsme šli na náměstí, které je největší v Čes-
ké republice. Tam jsme měli ještě tři čtvrtě hodiny 
rozchod, abychom se mohli podívat po náměstí 
a potom jsme jeli domů. Exkurze se mi líbila, ale 
v zoo by mohli mít více zvířat

Marek Filouš and Adam Kolář 8.A

ZAháJENÍ šKOLNÍhO PARLAMENTU
Zahájení parlamentu za školní rok 2008/2009 

se konalo ve středu 17. září v tradičním čase ve 
tři čtvrtě na dvě. Jak je každoročně zvykem, 
losovalo se o předsedu a místopředsedu parla-
mentu. Začalo to tím, že nám pan ředitel rozdal 
losovací papírky, na které jsme měli napsat 
jméno žáka, který bude zvolen předsedou. 
Losování bylo u konce, ředitel si vybral papírky 
a začalo sčítání hlasů. Nejvíc hlasů dostala 
Lenka Millerová, měla víc jak 50% hlasů, takže 
se stala hlavní předsedou parlamentu, ale ještě 
se musel zvolit místopředseda, kterým se stal 
Patrik Svánovský.

Lukáš Podloucký, 9.B

Pan ředitel nám sdělil, že je to vlastně popr-
vé, co byl takto s přehledem zvolený předseda 
již v prvním kole. Tímto bych chtěl poblahopřát 
nové předsedkyni Lence Müllerové a popřát ji 
hodně úspěchů v nadcházejícím školním roce.

Patrik Svánovský 9.A

ExKURZE V PRAZE– PETŘÍN
V devátých ročnících se každým rokem jezdí 

do Prahy poznávat památky, záhady, pověsti, 
místa a krásy tohoto města, nazývaným právem 
„Matka měst“.

My, naše 9.C, jsme měli také tu čest a v rám-
ci třídy se tam podívat. Cesta vlakem nám zabra-
la skoro půl dne, není tedy divu, že na prohlídku 
petřínské rozhledny a okolí musel člověk vydat 
veliký postřeh, zájem i sílu, aby si ji mohl v klidu 
prohlédnout.

Dozvěděli jsem se, že rozhledna byla vybu-
dována v roce 1891 na námět Eifellovy věže. Vá-
ha celé rozhledny je kolem 175 tun a maximální 
váha na 1 metr je 360 kg. Celková výška stavby 
je 60 metrů. Základy musí být opravdu pevné, 
proto není divu, že jsou 11 metrů hluboké. Ovšem 
k poměru 300 metrové Eifellovky je to trpaslík. 
V této části dne jsme měli také kolem Petřína 
rozchod a čas na to, abychom se občerstvili. Ve 
zbylém čase jsme si ještě prošli park.

Kopec Petřín je jeden z nejkrásnějších míst 
Prahy a při dobré viditelnosti se opravdu na 
věž vylézt vyplatí. Následoval sestup z tohoto 
krásného místa po spoustu schodech dolů, do 
centra Prahy, kde naše exkurze pokračovala 
poznáváním dalších památek a expozicí..

Kamil Šamonil 9.C



15

SerViS

ExKURZE V DOLNÍCh VĚSTONICÍCh
Dne 24. září 2008 jsme jeli na exkurzi do 

Dolních Věstonic společně se čtvrťáky. Jeli 
jsme ráno v půl osmé od školy překrásným 
autobusem, který měl dvě televize. Pustili nám 
dva filmy, a tak jízda rychle utekla. V muzeu 
jsme si zapisovali poznámky a dívali se na 
určité části prohlídky. Koupili jsme si suvenýry. 
Pak jsme jeli na prohlídku zámku ve Valticích. 
Paní průvodkyně nám vyprávěla o rodu Lichten-
štejnů. Potom nás zavedla do ostatních pokojů. 
Po prohlídce jsme jeli k zámku Lednice, ale 
bohužel jsme stihli pouze prohlídku krásného 
parku, na interiéry zámku nezbyl čas. Tento den 
byl velice zajímavý, hlavně jsme získali spoustu 
informací o životě v dávné době. Nejkrásnější 
bylo muzeum. I přes občasný lehký déšť byl 
tento den úžasný.

Karolína Pycunová, 5.A

FESTIVAL SPORTU OLOMOUC 2008
Ve dnech 26. – 29. června letošního roku po-

řádala Česká asociace sportu pro všechny již 2. 
ročník Festivalu SPV v moravské Olomouci pod 
patronací Mezinárodního olympijského výboru.

Součástí festivalu byly celostátní soutěže 
v některých sportech (atletika, volejbal, gym-
nastika Medvědí stezkou.. aj), přehlídka pohy-
bových skladeb, různé doprovodné programy 
(lanové centrum, rafty apod.).

Z naší školy se festivalu zúčastnilo 12 dívek 
podiové skladby Fanynky a tři atleti, kteří postou-
pili z krajského kola (David Kunc, Filip Ženata 
a Iveta Müllerová).

Do Olomouce jsme dorazili ve středu večer 
25. 6., zrovna se strhla velká bouřka, takže 
příjezd byl trošku dobrodružný. Ve čtvrtek jsme 
měli volný den, který jsme využili k návštěvě 
zoologické zahrady v Olomouci. Také jsme si 
prohlédli centrum Olomouce včetně orloje.

V pátek dopoledne jsme si zaplavali v ba-
zénu, podívali se na soutěž gymnastů ve spor-
tovní hale. Odpoledne jsme poprvé vystoupili 
s podiovou skladbou ve Smetanových sadech. 
Po skončení zde bylo ještě mnoho atrakcí, které 
jsme absolvovali. (např. jízda na lyžích po trávě, 
florbal, tenis, zkouška rovnováha na různých ná-
činích..). Po večeři jsme znovu prošli historické 
centrum Olomouce, navštívili jsme místo, kde 
byl zabit Václav III. – poslední Přemyslovec.

A už nastala sobota, den D pro naše atlety. 
Ráno jsme samozřejmě šli fandit, odpoledne jsme 
se přesunuli na Horní náměstí, kde před orlojem 
děvčata znovu předvedla naši skladbu. Diváci 
mohutně tleskali, naše skladba se líbila. Opět 
jsme se přesunuli na atletický stadion, čekalo nás 
vyhlášení výsledků. Všichni naši získali diplomy.

David Kunc  8. místo jednotlivci
  2. místo v družstvech
Filip Ženata  9. místo jednotlivci
  2. místo v družstvech
Iveta Müllerová  2. místo v šestiskoku
  3. místo ve skoku vysokém

Čtyřboj měla rozjetý výborně, ale při šestiskoku si 
nešťastně zlomila nohu a čtyřboj nedokončila.

Večer bylo slzavé údolí neboť Iveta odjížděla 
na operaci 
do Brna 

Neděle 
– poslední 
den. Slu-
níčko hřá-
lo od rána 
v y d a t n ě , 
d ě v č a t a 
vystoupila 

kolem poledne na Horním náměstí a ve dvě 
hodiny bylo na zimním stadionu slavnostní 
zakončení. Domů jsme přijeli ve večerních 
hodinách. Unavení, ale šťastní, vždyť právě 
začínaly prázdniny !!!

Mgr. Marie Müllerová



16

SerViS

MC ŽELEZNý BROD
V sobotu 27. 9. v pět ráno jsme vyjeli rych-

líkem z Blanska směrem na Železný Brod. 
V Pardubicích jsme přesedali na motorový 
vlak a kolem deváté hodiny jsme byli v Bro-
dě. Proč jsme tam jeli? Konaly se tam závody 
v aerobiku a step aerobiku. Celkem závodilo 
z Relax klubu devět dívek. Myslím, že jsme 
klub dobře reprezentovali. Užili jsme si den plný 
pohybu. A jak děvčata dopadla?

Kategorie  8 – 10 aerobik
Do finále postoupily Petra Nezvalová,  

Alena Chlupová, Veronika Švábová,  
Daniela Pokorná

8 – 10  step aerobik
4. místo  Petra Nezvalová
5. místo Alena Chlupová
Finále (15)  Daniela Pokorná,  

 Veronika Švábová

11 – 13  step aerobik
5. místo Denisa Pěnčíková
Finále:  Eva Müllerová,  

 Veronika Holcová

11 – 13  aerobik
Finále:  Eva Müllerová, 
  Denisa Pěnčíková, 
  Veronika Holcová

Po závodech jsme si prohlídly město, navští-
vily muzeum skla. Myslím, že jsme klub dobře 
reprezentovaly.

Daniela Pokorná, 4. A

PODZIM
Podzime, podzime, hezký jsi moc
Tvá dešťová ruka ochladí noc
Větřík je chladný jako led
Včelaři sklízí slaďoučký med
Ach, podzime, ta tvoje moc

Marek Šmeral, 6. B
PODZIM

Podzim je období tančících perel padajících 
ze zamračené oblohy. Vše kolem se mračí. Listy 
se změní ve skokany a předhání se, který z nich 
skočí dál. Holé větve stromů mávají vlaštovkám 
na dalekou cestu za teplem. Vše je zahaleno 
v bílém plášti. Zlatý kotouč je na obloze stále 
kratší a kratší dobu. Už nehřeje jako dřív, jen 
shlíží z oblohy a sleduje přírodu kolem. Lidé 
chodí schováni za tlusté vrstvy oblečení a na 
svět se dívají jen malou škvírou. Všude je ticho 
a klid jako v lese. Celé okolí je pochmurné, jen 
ty vlaštovky se na elektrických drátech smějí…

Feikova Míša, 8. B
PODZIM

Vítr fouká ze všech stran
fouká si dál bez zábran.
Padá listí padá,
ven si jít fakt nedá.

Prší, prší dál a dál,
vypadá to na pořád.
Pořádá se mraků bál,
podzim nemá žádný řád.

Hnědá, žlutá, červená,
nic už se nezelená.

Dominik Janík, 8.B

Na gymnáziu v Rájci-
Jestřebí začíná školní rok 

pro studenty prvních ročníků podobně jako všude 
jinde. První den přichází do školy a dívají se po 
neznámých tvářích nových spolužáků, mezi vel-
kým množstvím informací od třídního učitele téměř 
zanikne jeho jméno a nervozita způsobuje, že se 
nechovají přirozeně. Už na konci prvního týdne 
byste ale třídu nepoznali. Je tu sehraný kolektiv 
mladých lidí, kteří se znají jménem, hodně o sobě 
vědí a umí spolupracovat.

ADAPtAční PObyt Jak lze takového stavu dosáhnout?
Odpovědí je „adaptační pobyt“. To je název 

třídenní seznamovací akce v atraktivním prostře-
dí adrenalinového centra. Zúčastňují se ho nově 
nastupující třídy se svými třídními učiteli a vý-
chovnou poradkyní školy, která akci organizuje. 
Seznamovací hry se střídají s aktivitami jako rafty, 
lezecká stěna, chůze po lanech vysoko nad zemí 
nebo paintball. Nechybí diskotéka a protidrogová 
prevence. V nabitém programu se najde čas i na 
napsání vstupního testu z anglického jazyka, aby 
studenti nezapomněli, že škola začíná…



17

SerViS

rOzPiS StOmAtOlOGiCké lSPP
LISTOPAD 2008
Služba je sloužena od 8.00 – 12.00 hodin
  1.11. MUDr. Paulíčková Černá Hora, Zdrav. středisko 516 437 257
  2.11. MUDr. Pokorná M. Blansko, Gellhornova 9 516 412 422
  8.11. MUDr. Pokorný M.  Blansko, A. Dvořáka 4 516 417 621
  9.11. MUDr. Roth Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326
15.11. MUDr. Řehořek Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
16.11. MUDr. Řehořková Blansko, bud. ZZS K. H. Máchy 17 516 527 874
17.11. MUDr. Semrádová Sloup, Zdrav. středisko 516 435 203
22.11. MUDr. Juráková Blansko, Pražská 1b 516 418 787
23.11. MUDr. Stojanov Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 451
29.11. MUDr. Ševčíková B. Blansko, Svitavská 1A 516 416 386
30.11. MUDr. Ševčíková R. Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454

  1.11. MUDr. Kraml Boskovice, Vodní 95 (Minerva)  516 494 380
  2.11. MUDr. Křížová  Boskovice, Růžové náměstí 2345/12 516 452 808
  8.11. MUDr. Srpová Letovice, J. Haška 12 604 760 665
  9.11. MUDr. Kučerová Lysice, Komenského 429 516 472 460
15.11. MUDr. Kutlíková Boskovice, Lidická 8 516 453 997
16.11. MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197  516 471 210
17.11. MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24 516 454 046
22.11. MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488
23.11. MUDr. Padalík Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
29.11. MUDr. Paděrová Šebetov, 117  516 465 452
30.11. MUDr. Pernicová Boskovice, Vodní 95 (Minerva) 516 494 138

Akce je cenná z mnoha důvodů. Za 3 dny 
se kolektiv vyvine jako za půl roku ve škole a na 
případné problémy se dá hned reagovat a pra-
covat s nimi. Učitelé mohou velmi přesně poznat 
jednotlivé osobnosti studentů. Je to vhodný pro-
stor pro získání důvěry a pro nastavení pravidel 
přátelského a respektujícího chování směrem od 
studentů k dospělým i sobě navzájem.

Zpětná vazba od studentů ukazuje, že to byl 
výborný začátek školního roku a skvělý způsob 

jak se seznámit. Nádherné počasí a pohodoví 
instruktoři přidělení jednotlivým třídám na vlastní 
program také přispěli svým dílem ke krásným 
vzpomínkám.

Na závěr tu máte výstižnou větu od jedné ze 
studentek: „Společné zážitky nás stmelily lépe 
než cokoli jiného a díky adaptačnímu pobytu 
máme ve třídě příjemnou atmosféru.“

Kateřina Pernicová
Gymnázium Rájec-Jestřebí

M
im

o 
vý

še
 u

ve
de

no
u 

je
 s

lu
žb

a 
za

jiš
tě

na
 n

a 
K

ar
ás

ko
vě

 n
ám

ěs
tí 

č.
 1

1,
 B

rn
o,

te
l. 

54
8 

42
4 

24
8 

a 
to

 o
d 

19
.0

0 
h.

 –
 7

.0
0 

h.
 v

e 
vš

ed
ní

 d
ny

 a
 n

ep
ře

trž
itě

 o
 s

vá
tc

íc
h.



18

SerViS

SPOlečenSká krOnikA

NAROZENÍ
 28.7.  Markéta Odstrčilová, V Úzkých 210
 25.8.  Jan Brablec, Jurkova 643
  Pavel Brablec, Jurkova 643
 29.8.  Nela Hříbalová, Hybešova 333
 18.9.  Magdaléna Zemánková, Sportovní 436

BLAhOPŘEJEME
 4.11.  Libuše Čuprová, Šafranice 509  65 r.
 5.11.  František Maňoušek, Školní 442  72 r.
  Osvald Jevický, Komenského 356  70 r.
  František Perout, Komenského 489  65 r.
 6.11. Josef Bělehrádek, Luční 234  65 r.
 7.11. Milada Pražáková, Havlíčkova 233  89 r.
  Marta Tesařová, Luční 253  65 r.
  Milan Tenora, B. Němcové 271  65 r.
 8.11. Jiřina Smolková, Havlíčkova 255  85 r.
  Vladimír Kuchtíček, Havlíčkova 259 80 r.
 9.11. Helena Keprtová, Sportovní 436  83 r.
  Arnošt Stoll, V Zahradách 54  65 r.
 10.11. Františka Mikulášková, Jurkova 62  74 r.
 11.11. Františka Müllerová,  
  Komenského 490  65 r.
 12.11. Stanislava Čechová, 9. května 171  81 r.
  Bedřiška Hebelková, Pionýrská 540  72 r.
 13.11. Marie Vopršálová, Ol. Blažka 58  85 r.
  Zorka Stařecká, Jurkova 73  85 r.
 14.11. Marie Bezděková, Blanenská 453  78 r.
 15.11. Antonín Pakosta, 70E  74 r.
  Františka Klimešová, Jurkova 65  75 r.
 16.11. Miroslava Králová, Vrchlického 148  78 r.
  František Mrázek, 9. května 105  72 r.
 17.11. Miloš Hudec, 9. května 192  74 r.
 18.11. Jarmila Konečná, Lesní 80  73 r.
 20.11. Věra Crhonková, Komenského 267  85 r.
 21.11. Marie Pešáková, Školní 442  80 r.
  Jana Chlandová, Hybešova 93  73 r.
 22.11. František Skoták, Erbenova 420  75 r.
 23.11. Jitka Nahodilová, Havlíčkova 678  65 r.
 24.11. Božena Grimová, Komenského 464  79 r.
  Pavla Strachová, 9. května 166  70 r.
 25.11. Jaroslav Křap, Hřbitovní 574  80 r.
  Jiří Krejčí, 9. května 170  79 r.
  Veronika Hudcová, Blanenská 79  72 r.
 26.11. Karel Novotný, Erbenova 394  95 r.
  Eva Hrušková, V Úzkých 197  65 r.

26.11. Josef Jelínek, B. Němcové 243  65 r.
 27.11. Emilie Švandová, Sportovní 397  85 r.
  Josef Bezděk, Blanenská 453  87 r.
  Jitka Kuběnová, Taufrova 317  73 r.
  Františka Kučerová, 9. května 204  73 r.
 28.11. Marie Hrachovinová, Vrchlického 94  85 r.
 29.11. Marie Pokorná, Horní 31  85 r.
 30.11. Drahomíra Nečasová,  
  Šafranice 221  85 r. 

Karolín
 6.11. Josef Martínek, č. p. 19  72 r.

Holešín
 5.11. Věra Skotáková, č. p. 52  70 r.
 7.11. Marta Maňoušková, č. p. 45  70 r.

ÚMRTÍ
24.9. Marie Ševčíková, Ol. Blažka 145

 14.9.1946
28.9. Ludmila Krejčířová, Komenského 516

 23.8.1936
3.10. Marcela Rajtšlégrová, Fügnerova 350

1.4.1952

SňATKy
(zveřejňujeme jen ty snoubence, kteří dali souhlas)
Kostel Všech svatých Rájec-Jestřebí
27.9.  Petr Roth, Blansko – 

– Martina Odehnalová, Rájec-Jestřebí

Státní zámek Rájec nad Svitavou
4.10.  Zdeněk Žatecký, Blansko –

– Renata Vojtová, Klokočí
  Pavel Zvěřina, Blansko – 

– Jana Širůčková, Rájec-Jestřebí
 11.10.  Tomáš Pokorný, Brno – 

– Olha Jaroslavivna Stachiv, Ukrajina
  Radovan Kuchař, Jedovnice – 
 – Eva Pernicová, Jedovnice
18.10.  Milan Meisel, Kamenný Malíkov – 

– Kateřina Maixnerová, Samotíšky



19

SerViS

SPOrtOVní uDálOSti

Ve sportovním areálu 
„Na Rybníčku“ uspořádal 
Sportovní klub Rájec-Jes-

z činnOSti SPOrtOVníHO klubu rájeC-jeStřebí

TRADIČNÍ TURNAJ V TENISU

Část hráčů a sponzorů před vyhlášením výsledků

třebí již 21. ročník tenisového turnaje „SVÉSLAV 
OPEN“, kterého se účastní hráči nad 40 let.

Hráči byli rozděleni do dvou skupin a z kaž-
dé skupiny postoupili do semifinále dva hráči 
a to: Málek Jarek, Ostrý Jan, Bartoš Rosťa 
a Opatřil Břeťa.

Ve finálovém utkání zvítězil Jarek Málek, 
který porazil Jana Ostrého 6: 4 a 7: 5 po obou-
stranně dobrém výkonu. Nejstarším účast-
níkem byl opět Tonda Řezníček-Podloučka 
z Klemova. Pan Karel Schmidt byl jediný hráč, 
který odehrál všech 21 ročníků.

Poděkování patří všem hráčům za spor-
tovní zážitek, pořadatelům ze SK a hlavně 
všem sponzorům, kteří přispěli na hodnotnými 
cenami. Ať žije 22. ročník tohoto turnaje.

Vítězi Jarkovi Málkovi blahopřeje zleva místo starosta 
Tonda Hříbal a hlavní sponzor Pepa Jelínek

Text: Karel Schmidt
Foto: Jan Vozdecký

HSk HOlešín POStOuPil DO nejVyšší OkreSní SOutěŽe

HSK Holešín, oddíl malé kopané, se pohy-
buje v soutěžích Okresní malé kopané Blansko 
po dobu 13 let. Od prvopočátku se oddílu dařilo 
postupovat do vyšších soutěží, což vyústilo 
v účinkování v 1. okresní lize v letech a 2000 
a 2001. Poté následoval sestup do 2. ligy, ve které 
se oddíl se střídavými výkony a úspěchy držel do 

letošního ročníku. Oddíl se po celou dobu exis-
tence snažil o to, aby v oddíle hráli povětšinou 
hráči z obce Holešín. Až v letošním roce muselo 
dojít k posílení kádru a to z důvodu ukončení 
kariéry několika hráčů z věkových nebo zdravot-
ních důvodů. Takto doplněné mužstvo předvádělo 
v jarní části soutěže výkony, které znamenaly po 



20

SerViS

dlouhé době zbavení starostí o udržení 2. ligy 
a tým se pohyboval na příčkách první poloviny 
tabulky. Podzimní část již tradičně znamenala 
zlepšení už tak dobrých 
výkonů a výsledků – jed-
na prohra, jedna remíza 
a zbytek výhry, díky kte-
rým se tým dostal ně-
kolik kol před závěrem 
soutěže na první místo 
v tabulce a již dvě kola 
před koncem měl jasné 
vítězství ve 2. lize a tím 
vytoužený postup do nej-
vyšší okresní soutěže! 
K tomuto úspěchu patří 
všem hráčům poděková-
ní za předvedené výko-
ny a zároveň jim popřát 
hodně úspěchů v nastá-

vající prvoligové sezoně. Stejné poděkování 
patří i sponzorům týmu a skvělým domácím 
fanouškům.

z HiStOrie leDníHO HOkeje V rájCi-jeStřebí

Po 15 letech je sezona 1987–88 první se-
zonou bez trenéra Milana Jedličky, který přešel 
na funkci vedoucího mužstva spolu se Zdeňkem 
Rytířem a trenérem se stal dlouholetý hráč An-
tonín Sedlák.

Pod jeho vedením se v této a následující 
sezoně vždy vyhrál Krajský přebor II. třídy. Na 
dalších místech skončily Universita Brno, Černá 
Hora, Malhostovice, Lysice, Sloup a Březina. Také 
v předsezonních turnajích SČSP a OV ČSTV 
naše mužstvo vítěží. Po sezoně skončil v našem 
mužstvu brankář Ivan Kučera z Blanska, který za 
nás odchytal 10 úspěšných sezon. Také v mužstvu 
je neustálý pohyb. Mužstvo opustili hráči Jírava, 
Zachrdla a Sedlář – naopak z Metry Blansko při-
cházejí Kunc, Veselý, Hertl a Vašíček. Před další 
sezonou posilují mužstvo Kocman a MUDr. Hoss 
Viktor, který přichází z Moravské Třebové.

Sezona 1989 – 90 začíná s novým trenérem 
a to bývalým hráčem Emilem Frantelem. Pod jeho 
vedením obsadilo mužstvo ve třech sezonách 
za sebou vždy první místo v krajském přeboru 
II. třídy. Soupeři byli vesměs stejní a to Lysice, Vír, 
Malhostovice, Černá Hora, Březina, Boskovice B 
a Nedvědice B. Ve finálové skupině, kde se vždy 
po sezoně hrálo o postup do krajského přeboru I. 

třídy, však naše mužstvo nikdy neobsadilo 1. Mís-
to, které zaručovalo postup do vyšší soutěže.

Od sezony 1992-93 – 4. místo, 1994-95 – 
6. místo, 1995-96 – 3. místo, 1997-98- 5. místo, 
1998-99 – 7. místo, 1999-2000 – předposlední 
místo a sestup do okresního přeboru po 50 letech 
strávených v krajských a vyšších soutěžích!

V okresním přeboru naše mužstvo hrálo 
od sezony 2000-01 až do roku 2005 s tímto 
umístěním: 2 x druzí, 1 x třetí a 1 x pátí. Od roku 
2005 do roku 2007 naše mužstvo vůbec nehrálo 
a přihlásilo se do okresního přeboru od sezony 
2007–08 a obsadilo pěkné 3. místo.

V krajském přeboru II. třídy se naše mužstvo 
v období roku 1987 až 2000 utkávalo o mistrovské 
body s těmito soupeři: Universita Brno, Černá Ho-
ra, Malhostovice, Lysice, Sloup, Březina, Bosko-
vice B, Vyškov, Kroměříž, Vír, Rousínov, Uherský 
Ostroh, Plumlov, Nedvědice B, Veverská Bitýška, 
Vilémovice, Buldogs Brno, Avia Brno, Ivanovice na 
Hané, Hokej Brno, Technika Brno, Medlov.

V okresním přeboru soupeřilo naše mužstvo 
s těmito soupeři: Blansko B, Adamov, Březina, 
Kunštát, Vysočany, Sloup, Černá Hora, Horní 
Poříčí, Agrostav Blansko, Jiříkovice, Letovice, 
Lysice.



21

SerViS

                                  

 kinO DOubrAViCe nAD SVitAVOu – liStOPAD   2 0 0 8
                                  

V mužstvu se od roku 1987 až 2007 vystří-
dalo 70 hráčů: Byli to BRANKÁŘI: Kučera Ivan, 
Jedlička Petr, Bosák Pavel, Klimeš Pavel, Musil 
Jiří, Klíma Radek, Kučera David, Vychodil Zde-
něk, Vodák Petr, Krejčí Jiří

OBRÁNCI: Němec, Kuběna R., Kuběna J., 
Jedlička J., Hertl, Jedlička P., Vašíček, Kocman, 
Skácel, Bednář, Konečný, Štrof, Klíma, Sígl, 
Petlach, Stejskal, Klimeš, Navrátil

ÚTOČNÍCI: Klimeš, Vymazal, Kuběna Josef, 
Jedlička M., Kunc, Hruška, Kakáč, Sedlák A., 
Veselý, Malík, Tomášek, Pořízek, MUDr. Jaku-
bec, MUDr. Hoss, Malík P., Havlíček, Kuchař T., 
Novotný, Hoffman, Syrový, Kuchař L., Kuběna 
Jan, Klimeš O. ml., Odehnal, Plhoň, Brázda, 
Lipovský, Kratochvíl, Clup, Jordánek, Frantel, 
Dvořáček, Kučera I.

Také dorostenci v uvedeném období hráli 
soutěže a to okresní 
přebor a předsezonní 
turnaje OS LH Blan-
sko. Trenérem byl ja-
ko v minulosti Pavel 
Jedlička a z výkonů 
svých svěřenců měl 
čím dál menší radost. 
Posuďte sami. V ob-
dobí sezon 1987 až 
1992 to bylo v okres-
ním přeboru: 1x 1. 
místo, 2 x 2. místo, 
1 x 3. místo a 1x 4. 
místo. To nejsmutněj-
ší však teprve přijde. 
V sezoně 1992–93 
nebyl okresní pře-
bor dorostu dohrán 

– v sezonách 1993 –94, 1994 –95 a 1995 –96 
nebyl vůbec vyhlášen, neboť se přihlásila pouze 
dvě družstva. Jedním ze světlých okamžiků této 
epochy byla skutečnost, že v Blansku se rýsovala 
možnost postupu do dorostenecké ligy a trenér 
Všianský si vybral několik našich šikovných klu-
ků do družstva Blanska. Byli to: bratři Heppové 
Michal a Jiří, Ševčík Jar., Malík Pavel, Kocman 
Petr a Louka Mirek. Je smutnou skutečností, že 
na okrese Blansko se od roku 1995 nehrají žádné 
žákovské, dorostenecké soutěže a to z různých 
důvodů. Budoucnost ledního hokeje na okrese 
Blansko je asi hodně nejistá.

Trochu radosti nám dělají odchovanci z na-
šeho města, kteří hrají závodně v Blansku – jsou 
to: Kuběna Jaromír, Kuběna Jan, Hruška Kamil, 
Plhoň Aleš, Frantel Robert a Skácel Kamil.
Závěr našeho povídání o historii hokeje příště…

Mužstvo MŠLZ Rájec-Jestřebí – vítěz turnaje OV ČSTV v roce 1987
Stojící zleva: trenér Sedlák Antonín, vedoucí mužstva Jedlička Milan, Sedlák 

Antonín ml., Hertl Jiří, Tomášek Pavel, Němec František, Klimeš Oldřich, 
Kuběna Jaromír, člen výboru Peša Josef ml., Kuběna Rudolf, Kunc Radek, 

Kuběna Josef a Vymazal Mirek
Klečící zleva: Vašíček Zdeněk, Jedlička Pavel ml., Hruška Vladimír, jedlička 

Jaroslav, Malík František – na ledě leží brankář Jedlička Petr

6.11. čtvrtek v 18 hod  BONTON
hELLBOy II: ZLATá ARMáDA

Zachránit svět je pekelná dřina. Pekelnou 
výhní do ruda rozpálený Hellboy zbožňující 
dobré doutníky a ohnivou krásku Liz, bude 
znovu drtit záporáky a k tomu trousit jednu 
drsnou hlášku za druhou. Filmem vás pove-

de režisér s nedozírnou výtvarnou fantazií, 
připravte se, že uvidíte, co jste ještě neviděli. 
Hrají: Ron Perlman, Selma Blair.
Akční film USA s  českými titulky. 
Česká premiéra 4.9.2008  Vstupné 49 + 1. – Kč 
120 minut  mládeži přístupný od 12 let



22

SerViS

13.11. čtvrtek v 18 hod  BIOSCOP
RUDý BARON

Jeho největším vítězstvím byla láska. Mladý 
pruský šlechtic Manfréd von Richthofen odchá-
zí stejně jako většina mladých mužů, do války. 
Díky své neohroženosti se z něj brzy stane 
obávané stíhací eso a ikona pro ostatní vojáky. 
Svůj stroj, trojplošník Fokker Dr. 1, si nechá na-
barvit na červeno a stává se postrachem všech 
protivníků. Baron se stal se svými 80 sestřely 
uctívanou ikonou letecké flotily První světové 
války. Snímek se natáčel také v Čechách, 
konkrétně v zámeckém parku Veltrusy a u Ná-
rodního muzea. Hrají: Matthias Schweighöfer, 
Lena Headey, Joseph Fiennes.
Válečný dobrodružný film  
Německo/Velká Británie. 
Premiéra 21.8.2008       Vstupné 49. – + 1. – Kč 
120 minut   mládeži přístupný

20.11. čtvrtek v 18 hod  BIOSCOP
T O B R U K

Druhá světová válka, podzim roku 1941. 
Do Němci a Italy obleženého města Tobruku 
v severoafrické Libyi jsou odveleni vojáci 11. vý-
chodního československého praporu. Mezi 
nimi je i mladý voják Jiří Pospíchal. Jeho naivní 
a idealistické představy o hrdinství a válce jsou 
syrově konfrontovány s nesnesitelným peklem 
africké pouště, dennodenním ohrožením života 
a všudypřítomnou smrtí. To vše si u něj vybírá 
svoji krutou daň, kterou umí vyměřit jen válka. 
Snímek se natáčel přímo v africké poušti. Sa-
motné realizaci navíc předcházel náročný výcvik 
herců ve vojenském prostoru ve Vyškově, díky 
němuž získali chybějící vojenskou průpravu. 
Hrají: Jan Meduna, Petr Vaněk, Robert Neb-
řenský a další.
Válečné drama ČR / SR.     Premiéra 11.9.2008
Vstupné 39. – + 1. – Kč 
102 minut   mládeži přístupný od 15 let

27.11. čtvrtek v 18 hod  FALCON
J U N O

Komedie o dospívání a jeho nástrahách. 
Juno je šestnáctiletá středoškolačka, která se 
potýká s nečekaným těhotenstvím. Otcem dítěte 
je další teenager Paulie, kterého ovšem ona 

nepovažuje za svého přítele. Chce, aby všechno 
skončilo jako špatný sen, ale zjišťuje, že musí 
začít situaci řešit. Hrají: Ellen Page, Michael 
Cera, Jennifer Garner.
Komedie s českými titulky. 
Česká premiéra 16.10.2008  Vstupné 39 + 1. – 
Kč 96 minut    mládeži přístupný 
od 12 let

Mimořádné představení při příležitosti roz-
svícení vánočního stromu před radnicí

30.11. neděle  BONTON
Z A P O M E N U T ý O S T R O V

Malá Nim žije sama se svým otcem Jackem 
na ostrově kdesi uprostřed Pacifiku. On zkoumá 
pobřežní plankton, ona se baví vymýšlením 
dobrodružných výprav po ostrově v doprovodu 
svých zvířecích kamarádů lachtana, ještěrky 
a papouška. Mezi její další záliby patří čtení 
knížek o Alexi Roverovi, největším dobrodruhovi 
všech dob. Jednoho dne se Jack rozhodne odjet 
na pozorování na druhý ostrov, Nim zůstane 
sama doma. Vzápětí udeří bouře a po Jackovi 
jakoby se země slehla. Nim se tedy rozhodne 
napsat Alexovi, aby ji přijel zachránit. Jenže 
Alex je ve skutečnosti osamělá čtyřicátnice, 
která sice prodala miliony svých knížek, nikdy 
však neopustila svůj dům. Odmítnout pomoc 
ale nechce. Vypraví se tedy přes půl světa na 
osamělý ostrov, kde ji čeká největší dobrodruž-
ství jejího života. Zapomenutý ostrov ukazuje, 
že ať už se děje cokoliv, lidská ohleduplnost 
a sounáležitost dovedou člověka vysekat i z té 
největší bryndy.
Dobrodružný rodinný film USA v českém znění. 
Premiéra17.7.2008
Vstupné: děti zdarma, dospělí 30. – Kč 
96 minut    mládeži přístupný

NA MĚSÍC PROSINEC 2008  
PŘIPRAVUJEME:

4. 12. – DĚTI NOCI
11. 12. – NESTyDA
18. 12. – NOCI V RODANThE



23

OHlASy

zA kráSOu A POznáním

Podzimní rekondiční pobyt členů místní 
organizace Svazu tělesně postižených v Rájci-
Jestřebí se uskutečnil od 30. srpna do 6. zá-
ří ve Žďáře nad Sázavou, který leží v srdci 
Českomoravské vrchoviny v nádherné přírodě 
nedaleko pramenů Sázavy v nadmořské výšce 
580 metrů.

Byli jsme ubytováni na náměstí v hotelu FIT, 
ve kterém bylo i rehabilitační zařízení, které jsme 
využívali zejména v ranních a večerních hodinách. 
Celý týden nám přálo počasí a tak po každodenních 
dlouhých turistických vycházkách jsme svoje tělo 
„uvolňovali“ buď v bazénu, nebo na podvodních 
masážích a perličkových koupelích. Každé ráno 
jsme začínali den rozcvičkou a kolem desáté hodiny 
jsme „vyráželi“ za poznáním místních památek, 
nebo na turistické vycházky.

Okolí města patří do Chráněné krajinné oblasti 
Žďárské vrchy, která je jedním z nejčistších a eko-
logicky nejhodnotnějších území České republiky. 
Hluboké lesy, pokrývající téměř polovinu rozlohy, 
spolu s vodními plochami a členitým terénem 
vytvářejí velmi harmonickou krajinu, kterou jsme 
poznávali prostřednictvím naučných stezek.

V současné době má město Žďár n. /Sázavou 
necelých 25 000 obyvatel. Dřívější poddanské 
městečko vzniklo po založení cisterciáckého 
kláštera r. 1252, který se stal střediskem postu-
pující kolonizace regionu a majitelem rozsáhlého 
panství. Nálezy železa v této oblasti vedly k rozvoji 
hamrnictví. Na sklonku středověku se rozvinulo 
také rybniční hospodářství. Počátkem 17. stol. bylo 
klášterní panství i městečko připojeno k majetku 
kardinála Františka z Dietrichštejna, který povýšil 

CVičím PrO SVé zDrAVí
Snad každý z nás si občas dá nějaké dobré 

předsevzetí – že přestane kouřit, chodit pozdě, 
že začne hubnout, cvičit, … Zkrátka dobrých 
úmyslů je v nás mnoho, ne každý však usku-
tečníme. Ty z nás, kteří nejsou od mládí zvyklí 
pravidelně sportovat mnohdy ke cvičení donutí až 
lékař, u kterého se léčíme pro opakované bolesti 
pohybového aparátu.

Žijeme v uspěchané době. Jak přibývají léta 
a s nimi i starosti, mnohým z nás zbývá méně 
času na přirozený, především rozmanitý pohyb. 
A jak se to projevuje na naší tělesné schránce? 
Klouby více a více tuhnou, některé pohyby již ne-
dokážeme provést v takovém rozsahu jako dříve. 
Svaly nás zrazují, chodíme více shrbení, ramena 
se posunují k sobě a nahoru, hlava se předklání, 
záda se ohýbají, rozsah kyčlí se zmenšuje, kyčle 
bolí, kolena se pokrčují, ztrácíme jistotu při do-
šlapu, atd. Klesá i celková kondice, zhoršuje se 
stav oběhového a dýchacího systému, zvyšuje 
se hmotnost. Postupně se vytvářejí nesprávné 
pohybové návyky. Špatné zacházení se sebou 
samým si pak tělo pamatuje a po nějaké době 
nám může vše vrátit i s úroky – nejčastěji v po-
době nepříjemných bolestí v zádech.

V současné době je známo mnoho civili-
začních chorob, kde první příčinou je duševní 
skleslost, stres, zátěž. Mnohé z těchto problémů 

se těžko odstraňují, ale jestliže se podle hesla 
„V zdravém těle zdravý duch“ rozhodnete pra-
videlným cvičením přispívat ke svému zdraví, 
potom budete lépe snášet i veškerou psychickou 
zátěž dnešní doby.

A jak může každý z nás přispět ke zlepšení 
svého zdravotního stavu? Zejména překonat poho-
dlné sezení u televize a stát se aktivními sportovci 
v hodinách rehabilitačního cvičení, které využívá 
nejnovějších lékařských poznatků. Toto cvičení 
není uzavřeno jiným cvičebním stylům, ba naopak. 
Z každého vzniklého moderního směru (např. 
aerobic, strečink, powerjóga apod.) vybírá ty cviky, 
které jsou ze zdravotního hlediska vhodné pro 
vyrovnávací cvičení tak, aby se pohybový systém 
cvičením rozvíjel a přitom nepoškozoval. Dozvíte 
se také o tom jak cvičit a proč právě tímto způso-
bem. A dokonce i to, co se stane když uděláte tu 
či onu chybu v provedeném cviku. Prostřednictvím 
cvičení tak lépe poznáte fungování svého těla.

Jistě se ptáte, kdy se budete cítit lépe? Nesli-
buji vám okamžitý úspěch, každá „legrace“ totiž 
něco stojí. Účinky pravidelného cvičení však na 
sebe nenechají dlouho čekat.

Těším se proto na vás v tělocvičně Základní 
a mateřské školy v Rájci-Jestřebí každé pondělí 
od 19.00 do 20.00 hod.

Ráda přivítám i cvičící muže.
Vedoucí rehabilitačního cvičení

Mgr. Mirka Vašíčková



24

OHlASy

11. června 1607 Žďár na město, udělil mu nová pri-
vilegia a nový znak. Ve druhé polovině 19. stol. se 
ve městě rozvíjí národní život. Byly založeny první 
větší podniky, hlavně obuvnické a město získává 
železniční spojení. Na frontách I. světové války 
v letech 1914 – 1918 zahynula řada občanů města. 
II. světová válka v květnových dnech r. 1945 po-
stihla silně město, kdy bylo zničeno a poškozeno 
mnoho domů. Zásadní změnu způsobila po II. 
světové válce výstavba podniku Žďárské strojír-
ny a slévárny ŽĎAS (první 
tavba byla v srpnu 1951). 
Roku 1949 se stal Žďár had 
Sázavou střediskem nové-
ho okresu. Rozvoj průmyslu 
vedl ke vzniku nových sídlišť 
a zejména v 70. letech byly 
provedeny četné demolice 
uvolňující prostor k výstavbě 
nových správních a obchodních objektů. Tyto změ-
ny výrazně poznamenaly vzhled středu města.

Kromě jiných historických památek nás nej-
více zaujal poutní kostel sv. Jana Nepomuckého 
na Zelené hoře, který je vrcholným dílem české 
barokní gotiky. Byl vystavěn v letech 1719 – 1722, 
ambit okolo chrámu má půdorys deseticípé hvěz-
dy. Chrám je postaven na půdorysu ve tvaru pě-
ticípé hvězdy. Do celého areálu vede pět vrcholů, 

uvnitř chrámu je pět kaplí a pět oltářů. Na vrcholu 
kopule je umístěn velký jazyk, symbol sv. Jana 
Nepomuckého. Celou stavbou se prolínají dva 
slohy – gotika a baroko. Okna mají různé tvary. 
Na hlavním oltáři je socha světce, stojícího na 
zeměkouli a opticky stoupajícího vzhůru. Vyjímeč-
né hodnoty tohoto poutního kostela vedly k tomu, 
že byl v r. 1994 zapsán do seznamu světového 
kulturního a přírodního dědictví UNESCO.

Většina z nás využívala pěkného počasí 
k večerním procházkám po 
městě s posezením v místních 
hospůdkách se zahrádkami, 
kde jsme si u dobré kávy a ví-
na sdělovali dojmy a zážitky 
z celého dne a plánovali dal-
ší vycházky. Týden byl velice 
krátký na to, abychom stačili 
navštívit všechny památky 

města a blízkého okolí a vychutnat klid a pohodu 
na vycházkách.

Nikomu z nás se nechtělo domů.
Ještě jeden pohled na Zelenou horu, poslední 

zamávání a poděkování personálu hotelu a hurá 
ke svým domovům. Vracíme se s novými přáteli 
a vědomím, že jsme udělali něco pro své zdraví. 
Už teď se těšíme na další rekondiční pobyty.

Mgr. Miroslava Vašíčková – předsedkyně STP

Ve čtvrtek 9. října se v novém sále K-áčko 
konala velmi pěkná akce. V 18 hodin se na jevišti 
objevili členové cimbálové muziky „Ječmínek“ 
a zahájili své vystoupení. Pod vedením primáše 
Miroslava Svobody hráli na cimbál Radovan Boud-
ný, na housle Svatava Nepožitková, Bohuslava 
Šmídová a Marie Vysloužilová a na kontrabas 
Miroslav Ročák.

Hned po prvních 
písních se k muzikan-
tům a zpěvákům přidali 
i všichni přítomní. Sá-
lem zněly písně z Mo-
ravského Slovácka, 
Horňácka, Valašska 
i Chodska. V písních 
jsme se přenesli až na 
Slovensko. Muzikanti 

zahráli písničky i na přání. Kdo chtěl, mohl si ob-
jednat u personálu bowlingu víno nebo jiné nápoje, 
tak, jak to k lidovým písním a dobrému posezení 
patří. Ani jsme se nenadáli a uplynuly více než dvě 
hodiny, dozněly poslední písničky a my jsme se 
pomalu rozcházeli domů. Dlouho v nás doznívaly 
příjemné pocity z krásných melodií lidových písní 
a pěkného prostředí, které nás dokázaly aspoň 

na chvíli odvést od denních sta-
rostí a problémů, daly pocit radosti 
a pohody. Děkujeme za pěkný zá-
žitek a těšíme se na další setkání 
s cimbálovou muzikou „Ječmínek“. 
Básník Josef Kainar v jedné básni 
říká, že mnoho věcí již pominulo, 
zmizelo, avšak písně znějí dál a kdo 
uši má, ať je slyší. Přijdeme si je 
jistě poslechnout znovu!

CimbálOVá muzikA ječmínek

M. K.



25

uSneSení ze SCHůzí rADy A zAStuPitelStVA měStA

Usnesení č. 1
Rada města bere na vědomí změnu projektu 
kompostárny s tím, že nedojde k dotčení pozem-
ku parc. č. 2062/1 v k. ú. Rájec nad Svitavou.

Usnesení č. 2
Rada města souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o budoucích smlouvách a o budou-
cím použití pozemků pro účel výstavby silnice 
II/377 Bořitov-Rájec, mosty 377-006,007 uzavře-
né dne 26.9.2006 mezi Městem Rájec-Jestřebí 
a Správou a údržbou silnic Jihomoravského 
kraje, příspěvkovou organizací kraje.

Usnesení č. 3
Rada města projednala žádost firmy BOSKO, 
spol. s r. o. o povolení dočasného stání moto-
rových vozidel a o povolení uložení stavebního 
materiálu na pozemcích parc. č. 631/1 a 874 
v k. ú. Rájec nad Svitavou. Rada města sou-
hlasí s použitím těchto pozemků mimo vozovku 
v lokalitě křižovatky Sportovní a Školní ulice po 
pravé straně vozovky ve směru na Blansko.

Usnesení č. 4
Rada města projednala žádost pana Petra 
Skácela o zachování stávajícího stavu vjezdu 
do domu č. 255 na ul. 9. května v Jestřebí 
v souvislosti s rekonstrukcí silnice II/377 Bořitov 
– Rájec. Rada města konstatuje, že zde budou 
provedeny úpravy inženýrských sítí a vjezd 
bude dotčen touto stavbou.

Usnesení č. 5
Rada města rozhodla prodloužit nájemní 
smlouvu Jaroslavovi a Michaele Faltovým 
o 1 rok, tj. do 30.9.2009.

Usnesení č. 6
Rada města bere na vědomí Přehled po-
hledávek města na nájemném z bytů k datu 
31.8.2008. Rada města doporučuje zjistit 
možnost odprodeje pohledávky města vůči 
Vladimíru Strejčkovi.

Usnesení č. 7
Rada města projednala plnění plánu oprav 
a investic a rozhodla o jeho aktualizaci.
Usnesení č. 8
Rada města bere na vědomí plnění příjmů 
a čerpání výdajů města k 31.8.2008.

Usnesení č.9a
Rada města projednala rozpočtové opatře-
ní č. 9/2008, jímž se zvyšuje rozpočet města 
o 100.000 Kč, tj. o neinvestiční dotaci na volby.

Usnesení č. 9b
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
prodej části pozemku parc. č. 294/19 v k. ú. Ho-
lešín za minimální cenu 300,- Kč/m2 a vzhledem 
k více zájemcům navrhuje prodej obálkovou 
metodou. Rada města doporučuje, aby náklady 
spojené s převodem nesl žadatel.
Usnesení č. 9c
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
prodej pozemků parc. č. 1456, 1457, 1458, 
1459 v k. ú. Rájec nad Svitavou za cenu 70,- 
Kč/m2 s tím, že na pozemku parc. č. 1456 bude 
zřízeno věcné břemeno průchodu na pozemek 
parc. č. 1457. Náklady spojené s převodem 
ponesou žadatelé.

Usnesení č. 9d
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
prodej stavebních pozemků v Jestřebí za ul. 
B. Němcové za cenu 1.400,- Kč/m2. Náklady 
spojené s převodem ponesou obě strany rov-
ným dílem.

Usnesení č. 9e)
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
iniciovat změnu územního plánu, která bude 
obsahovat vyjmutí pozemků parc. č. 1781/6, 
1781/9, 1781/10 a 1781/11 v k. ú. Rájec nad 
Svitavou z návrhové plochy B14, která je určena 
jako plocha pro bytovou zástavbu.

Usnesení č. 10a
Rada města bere na vědomí Poděkování Die-
cézní charity Brno-Oblastní charity Blansko za 
poskytnutý finanční příspěvek.

Usnesení č. 10b
Rada města rozhodla poskytnout TJ zrakově 
postižených ZORA Praha příspěvek ve výši 
500,- Kč.

Usnesení č. 10c
Rada města projednala nabídky a. s. ABA CZ 
Olomouc a meridian Neue Energien GmbH Suhl 
na vybudování fotovoltaické (solární) elektrárny 
a rozhodla vyhledat vhodný pozemek pro uve-
dený záměr.

U S N E S E N Í
ze schůze Rady města dne 22.9.2008



26

uSneSení ze SCHůzí rADy A zAStuPitelStVA měStA

Usnesení č. 10d
Rada města rozhodla umožnit relaci v měst-
ském rozhlase politickým stranám a hnutím 
zaregistrovaným pro volby do Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje, a to v pondělí 6. říj-
na a pondělí 13. října 2008 vždy od 16.00 do 
16.30 hodin, maximální délka relace 5 minut.

Ing. Pavel Perout  v. r.  Antonín Hříbal  v. r.
 starosta  místostarosta

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo města osvědčuje, že paní Eva 
Musilová složila slib člena zastupitelstva města 
(příloha č. 1).

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo města bere na vědomí usnesení 
z jednání rad města, finančního a kontrolního 
výboru ze 13.8.2008 ve věci projednání zprá-
vy kontrolního výboru k ekonomice bytového 
hospodářství. Z tohoto usnesení vyplývá, že 
průměrný ekonomický přínos do rozpočtu města 
je kladný a ekonomika bytového hospodářství je 
rentabilní (příloha č. 2).

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo města rozhodlo, že bude sledová-
no hospodaření jednotlivých bytových domů za 
rok 2008 a zpráva o hospodaření bude předlože-
na na 1. zasedání zastupitelstva v roce 2009.

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci 
o cenách pozemků.

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo města bere na vědomí plnění 
příjmů a čerpání výdajů města k 31.8.2008.
(příloha č. 3a, 3b).

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtová opat-
ření č. 2/2008 až 9/2008 (přílohy č. 4a až 4h).

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo města schválilo Pravidla pro 
udělování ocenění Cena města Rájec-Jestřebí
(příloha č. 5). 

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část po-
zemku parc. č. 294/19 zahrada o výměře cca 
500 m2 (přesná výměre dle zaměření) v k. ú. 
Holešín za minimální cenu 300,- Kč/m2 a úhradu 
nákladů spojených s převodem. Jako kupující 
bude vybrán žadatel, který podá nejvyšší na-
bídku obálkovou metodou.

U S N E S E N Í
ze zasedání Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí ze dne 1. října 2008

Usnesení č. 9
Zastupitelstvo města rozhodlo prodat dále uve-
dené pozemky za cenu 70,- Kč/m2 a úhradu 
nákladů spojených s převodem:
a) pozemek parc. č. 1456 ostatní plocha o výměře 

69 m2 v k. ú. Rájec nad Svitavou MUDr. Elišce 
a Romanovi Navrátilovým s tím, že na pozem-
ku parc. č. 1456 bude zřízeno věcné břemeno 
průchodu na pozemek parc. č.1457,

b)  pozemek parc. č. 1457 ostatní plocha o vý-
měře 53 m2 v k. ú. Rájec nad Svitavou Tomáši 
Maňouškovi,

c)  pozemek parc. č. 1458 ostatní plocha o vý-
měře 34 m2 v k. ú. Rájec nad Svitavou, Aleně 
Kňazovčíkové,

d)  pozemek parc. č. 1459 ostatní plocha o vý-
měře 11 m2 v k. ú. Rájec nad Svitavou Věře 
Frantelové a Karlovi Frantelovi.

Usnesení č. 10
Zastupitelstvo města vydává Změnu Územního 
plánu města Rájec-Jestřebí na katastrálním 
území Rájec nad Svitavou, označenou jako RJ 
7, včetně jejího odůvodnění, formou opatření 
obecné povahy (příloha č. 6).

Usnesení č. 11
Zastupitelstvo města schvaluje pořízení Změny 
Územního plánu města Rájec-Jestřebí na kata-
strálním území Rájec nad Svitavou, týkající se 
zmenšení rozsahu návrhové plochy B14, schvále-
né v Územním plánu města Rájec-Jestřebí, o po-
zemky parc. č. 1781/6, 1781/9, 1781/10 a 1781/11 
v k. ú. Rájec nad Svitavou dle přílohy č. 7.

Usnesení č. 12
Zastupitelstvo města stanovilo kupní cenu po-
zemků parc. č. 848/1, 848/2, 848/3, 848/4, 
848/5, 848/6, 848/7, 848/34, 848/35, 848/36 
v k. ú. Jestřebí, tj. pozemků určených pro vý-
stavbu rodinných domů, ve výši 1.400,- Kč/
m2. Náklady spojené s převodem ponesou obě 
smluvní strany rovným dílem.



27

uSneSení ze SCHůzí rADy A zAStuPitelStVA měStA

Usnesení č. 13
Zastupitelstvo města zvolilo předsedou kontrol-
ního výboru pana Zdeňka Vašíčka a konstatuje, 
že MUDr. Viktor Hos zůstává nadále členem 
kontrolního výboru.

Usnesení č. 14
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci 
o jednání s TJ Sokol Rájec-Jestřebí ohledně 
převodu části pozemku parc. č. 1184 v k. ú. Rájec 
nad Svitavou na Město Rájec-Jestřebí. Zastupi-
telstvo města souhlasí s bezúplatným nabytím 
části pozemku parc. č. 1184 ostatní plocha o vý-
měře 239 m2 v k. ú. Rájec nad Svitavou.

Usnesení č. 15
Zastupitelstvo města rozhodlo v případě získání 
dotace vyčlenit finanční prostředky ve výši 3 mil. 
Kč na realizaci kompostárny a pověřilo starostu 
zajištěním ekonomického rozboru provozních 
nákladů kompostárny.

Usnesení č. 16
Zastupitelstvo města schvaluje vyčlenění finanč-
ních zdrojů z rozpočtu města ve výši 9 milionů 
Kč na realizaci minimálně dvou etap akce Re-
konstrukce kulturního centra v Rájci- Jestřebí 
(projekt Kulturní centrum Rájec-Jestřebí).

Usnesení č. 17
Zastupitelstvo města rozhodlo uzavřít kupní 
smlouvu na id. ½ pozemku parc. č. 848/7 orná 
půda o celkové výměře 1304 m2 v k. ú. Jestřebí 
s panem Jaroslavem Hortem i při omezení vlast-
nického práva ke zbývající id. ½ pozemku.

Usnesení č. 18
Zastupitelstvo města rozhodlo nevyužít na-
bídku služby provozu vnitřního bankomatu od 
firmy Kingston Consulting a pověřuje starostu 
města dalším jednáním s Českou poštou, s. p. 
o zřízení bankomatu v prostorách České pošty 
v Rájci-Jestřebí.

Usnesení č. 19
Zastupitelstvo města souhlasí se zpracováním 
projektové dokumentace mostu přes Býkovku 
firmou MV STAVIS Brno dle předložené cenové 
nabídky (příloha č. 8).

Usnesení č. 20
Zastupitelstvo města rozhodlo nevyužít nabíd-
ky firmy Cyrrus a. s. a neprodat prioritní akcie 
České spořitelny, a. s. ve vlastnictví Města 
Rájec-Jestřebí.

Usnesení č. 21
Zastupitelstvo města bere na vědomí dodatek 
č. 1 ke Smlouvě o budoucích smlouvách a o bu-
doucím použití pozemků pro účel výstavby 
silnice uzavřené dne 26.9.2006, jehož uzavření 
schválila rada města dne 22.9.2008.

Usnesení č. 22
Zastupitelstvo města pověřuje místostarostu 
předložením zprávy o činnosti pořádkové služby 
na příštím zasedání zastupitelstva města.

Usnesení č. 23
Zastupitelstvo města pověřilo finanční výbor pro-
vedením kontroly vyúčtování a využití dotací po-
skytnutých Městem Rájec-Jestřebí v roce 2007.

Ing. Pavel Perout  v. r.  Antonín Hříbal  v. r.
 starosta  místostarosta

Milí rodiče, 
Milujete svoje dítě? „Řekněte“ mu to masáží. Plavte s ním.
A co takhle užít si hory i s hrátkami ve vodě se svými dětmi? 
                        K l u b  M a t ý s e k  B l a n s k o
pro vás připravil:
1) kurzy plavání, zápis 11.11. 2008,
2) kurzy masáží dětí a kojenců,
3) rodinnou dovolenou s  plaváním a výukou lyžování v Jeseníkách
Více info na tel. 724 761 590, nebo www.klub-matysek.cz.
Těší se na Vás Monika Kubová s instruktorkami.



28

inzerCe

 


Adresa:                
IBC Centrum   
Píkop 6, budova B 
602 00 Brno 
Tel.: 545 213 984





































STUDIO VĚRA
Věra Šmerdová,  

O. Blažka 71, Rájec-Jestřebí
solárium

       PROVOZNÍ  DOBA
Po 1300 – 1800

Út  1300 – 1800

St      900 – 1800

Čt      900 – 1800

Pá a mimo provozní dobu 
na telefonickou objednávku

Tel: 602 966 509
www.studiovera.eu
studio.vera@seznam.cz 

SOLÁRIUM 
–    1 minuta  7,- Kč

permanentka 
 100 minut 650,- Kč
 200 minut 1.200,- Kč

Při zakoupení permanentky vzorek krému zdarma

Uzávěrka zpravodaje je vždy do 15. dne 
v měsíci. Podrobnější informace můžete získat 
na radnici.

• Plošná inzerce:  
 Celá strana   800,- Kč, 
 1/2 strany   400,- Kč 
 1/4 strany   250,- Kč

• Podnikatelská řádková inzerce: 

Podnikatelům i fyzickým osobám nabízíme možnost plošné i řádkové inzerce

 1. řádek 20,– Kč,  další řádky 10,– Kč

• Prodej občanům:  
 1. řádek 10,– Kč,  další á 5,– Kč

• Kvalitní obkladačské práce
 Kučera Josef, Rájec-Jestřebí 679 02, 

Hradisko 105  
Tel./fax: 516 432 707  
– mobilní č. 605 086 952

• Prodám garáž na ul. Blanenské 
v Rájci-Jestřebí. Tel.: 723 742 431



      6.10. – 10.10.2008

Ing. Zeno Musil čte nejmenším Malujeme jablka , hrušky a ježky

Přednáška o Číně

                                                                                     Výstava jablíček

V Holešíně četla 

M. Štěpánková



Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č. j. P/4 – 3601/93 ze dne 21.10.1993
Zpravodaj města Rájce-Jestřebí č. 11/ 2008 – vydáno v listopadu 2008, vydal Městský úřad v Rájci-Jestřebí. 
Reg. MK ČR E 11367 – šéfredaktor: Marie Horáčková, fotografie: Václav Fránek. Adresa redakce: 
MěÚ Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02, tel. 516 432 014, e-mail: kultura@rajecjestrebi.cz, uzá-
věrka příspěvků do 15. dne v měsíci. Za obsahovou a stylistickou stránku textů, vydaných ve zpravodaji, 
odpovídá autor. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a neodpovídá za obsah uvedených inzerátů.
Internetová verze                               Sazba: GRAN spol. s r. o.

Podzim

Na titulní straně: Podzim 


